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Hidat szentelnek tavasszal Kőröstetétle-
nen. Még nevet is adnak a tavaly elkészült 
fa építménynek, a javaslatokat a faluban 
tanuló gyerekektől várták. A híd végül az 
Arany János nevet kapja – számol be írásá-
ban az Új Néplap.

– Már három hídja is van településünk-
nek! – mondja büszkén a lapnak Pásztor 
Imre, a település polgármestere. – Tavaly 
építettük a harmadik hidunkat a Gerje-pa-
tak fölé. A falu legforgalmasabb keresztező-
dése közelében van az iskola, azért építet-
tük a fahidat, hogy a gyerekek biztonságo-
sabb helyen tudjanak közlekedni – magya-
rázza Pásztor Imre. 

Ezt követően a polgármester arra kérte a 
gyerekeket, gondolják végig, milyen nevet 
lehetne adni az építménynek, ami vala-
hogy kapcsolódik is Kőröstetétlenhez. 

/Folytatás a 9. oldalon/

A Magyar Labdarúgó Szövet-
ség által létrehozott Fair Play 
Cup Középiskolai Labdarúgó 
Program téli tornáinak ceglédi 

játéknapját fiú csapatok rész-
vételével még decemberben 
rendezték meg. Ezúttal négy 
középiskola mérte össze tudá-
sát: a ceglédi Közgazdasági és 
Informatikai Szakközépiskola, 
a nagykátai Ipari Szakközépis-
kola, az abonyi Kinizsi Pál Gim-

názium  és a nagykőrösi Arany 
János Református Gimnázium.

A torna győztes csapata a 
nagykőrösi Arany János Refor-

mátus Gimnázium lett. A csapat 
tagjai: Szrapkó Ádám, Faragó 
Milán, Tamasi Nándor, Szerafi-
mofszki Róbert, Csertő Kriszti-
án, Szabó Bence, Parázs Bene-
dek. Felkészítő tanár: Szalánczi 
Péter.

tudósítónktól
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Nagykőrösi gimnazisták sikere

Arany János hidat 
avatnak

Kőröstetétlenen

Télen nem minden madarunk 
vonul melegebb tájakra, számos 
faj itthon marad. A kistestű ma-
darak -10 Celsius alatti hőmér-
sékleten, ha nem találnak elég 
táplálékot, könnyen elpusztul-

hatnak. Az etetés viszont biz-
tonságot jelent a környék mada-
rainak − nekünk pedig rengeteg 
megfigyelési élményt nyújt, ha 
az etetést folyamatosan, egész 
télen át végezzük. A madarak 
gyorsan megszokják és számí-
tanak az etetőhelyek tápláléká-
ra, évről-évre akár messziről is 
visszatérnek. 

Ennek reményében, a téli 
szünet előtt arra kértük diák-
jainkat, hogy minden osztály 
készítse el saját madáretetőjét. 

(Ez a feladat egyben az ökois-
kolai pályázatunk egyik válla-
lása.) Januárban nem kis büsz-
keséggel hozták az elkészült 
remekműveket. A madáretetők 
kihelyezése előtt megkértük 

Kapás Tibort a Nagykőrösi ma-
dár- és természetbarát kör kép-
viselőjét, hogy emlékeztesse 
tanulóinkat a madáretetés leg-
fontosabb szabályaira. Felhívta 
a figyelmet többek között arra, 
hogy télen sem szabad megfe-
ledkeznünk a madarak itatásá-
ról. Többféle madáreleséget is 
hozott, amelyekkel feltölthettük 
az etetőinket. Végül minden 
osztály keresett egy a terméből 
is jól látható helyet, ahová kihe-
lyezte a saját madáretetőjét.

Téli madáretetés a Rákóczi iskolában
Izgalommal várjuk, hogy kik 

lesznek az első vendégeink!
Sánta Ferencné Hidvégi Éva

biológia tanár
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
17; 20; 59; 78; 81

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 10; 22; 30; 37; 39

Kemény mondatok…
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Donald Trump megválasztott, 
de még be nem iktatott ameri-
kai elnök kijelentette, hogy a 
német autókra 35 %-os behoza-
tali vámot szándékozik kivetni, 
erősítendő, és megvédendő az 
amerikai autóipart. – Ez brutá-
lis intézkedés, melyről koráb-

ban már mi is írtunk, és sajnos 
ez Magyarországot is, mint a 
német autó összeszerelő „üze-
met” súlyosan és komolyan 
érinti majd gazdaságilag, az ér-
tékesítés amerikai exportjának 
várható korlátozása miatt.

A nyugdíjasokról…
Választási szempontból nem 

lehet a nyugdíjas korosztályt fi-
gyelmen kívül hagyni, ellentét-
ben a fiatalkorúakkal, akiknek 
tudvalevőleg még nincs válasz-
tási joguk. De a nyugdíjasoknak 
van, sőt ma – a társadalmi elö-
regedés miatt – ők teszik ki a 
lakosság mintegy egyharmadát, 
kereken hárommillió embert!

A nyugdíjasoknak a kedvé-
ben kell járni tehát kormányzati 
szinten, mert bizony következ-
nek a 2018. évi parlamenti vá-
lasztások. És hát nem mindegy, 
hogy ez a panelproli nyugdíjas 
réteg hova szavaz: a mostani 
kormányra, vagy az ellenzékre?

Ezért folyamatosan jó híreket 
kell tálcán eljuttatni hiszékeny 
nyugdíjasainknak. Jó hírből há-
rom is született az elmúlt év vé-
gén és a mostani év elején. 

Az Európai Unió által kifogá-
solt államosított Erzsébet-utal-
ványokat meg kell szüntetni, de 
mielőtt megszűnnének, ripsz-
ropsz, minden magyar nyugdí-
jasnak kell adni tízezer forintot 
érő utalványt Orbán Viktor aka-
ratából és jószántából.

Azt, hogy ebből ötvenezret 
még nem sikerült kikézbesíteni, 
és a kikézbesítettek is sokszor 
hiányosak voltak, meg aztán 
mit kezd egy falusi nyugdíjas 
az Erzsébet-utalvánnyal, erről 
nem szól a fáma...

De haladjunk a jó hírekkel 
tovább. A rossz pénzügyi és 
gazdasági tanácsadók 0,9 %-os 
nyugdíjemelést akartak juttatni 
a magyar nyugdíjasoknak, de 
ezt a kedves vezető, Orbán Vik-

tor felülbírálta – hála néki -, és 
láss csodát, 1,6 %-ra kerekedett 
ez az összeg, amely még mindig 
alatta van a várható inflációnak, 
de hát ezt majd valamikor, előre 
láthatólag ez év novemberében 
kiegészíti visszamenőleg  pár-
tunk és kormányunk, valamint 
személyesen Orbán Viktor. Az-
tán lehet hálálkodni!

A harmadik jó hír az – leg-
alább is a kormány szerint -, 
hogy a magyar nyugdíjak reálér-
téke 2016-ban 7 %-kal nőtt! Na, 
ez már igazi szenzáció, főleg ak-
kor, ha belegondolunk, hogy a 
nyugdíjasok nagyjából kéthar-
mada 60-70 ezer forintos nyug-
díjból él, bőven a létminimum 
alatt. Ilyen propaganda mellett 
a hiszékeny magyar nyugdíjas 
azt gondolhatja, hogy tömve a 
bukszája a sok pénztől, és már 
azt sem tudja, hogy mit is kezd-
jen vele. Pláne akkor, ha még 
évente egyszer a helyi önkor-
mányzat jóvoltából ingyenes 
vacsorával is traktálják!

Kedves Fideszesek! Az élet, 
a gazdaság, meg a megélhetés 
sokkal bonyolultabb annál, 
hogy azt holmi propagandafo-
gásokkal, vagy egy tál lencsével 
meg lehessen oldani. 

A valóság az, hogy a nyug-
díjasok, akik végigdolgozták 
egész életüket, igaz zömükben 
a rendszerváltás előtt, ma csak 
tengődnek, és nem futja nekik 
elég élelemre, ruházatra, fűtés-
re és gyógyszerre.

Bizony, ez már nem propa-
ganda, hanem a könyörtelen 
valóság!

Kocinkó

A híradásokból tudjuk, hogy még a 
rendőrség is nyomoz a meghamisított 
Orbán-interjú miatt.  Azt gondolom, ezt 
végül is jól teszi, mert egy interjúba be-
csempészni oda nem illő mondatokat, 
az nem forradalmi tett, hanem bértoll-
noki aljasság!

Azon túlmenően, hogy ez a tett saj-
tóerkölcsbe is ütközik, amúgy nyilvánvaló bűncselekmény. Így nem 
lehet a sajtószabadságért harcolni!

Mert senkinek nem szabad a nyilatkozatát megváltoztatni – akarata 
ellenére -, még ha az az illető Orbán Viktor is, mert így magunk sem 
leszünk különbek nála!

Az meg már persze megint más kérdés, hogy az újságírói kérde-
zési lehetőséget a megyei lapoknak megküldött, és készre gyártott 
Orbán-interjú alapvetően csorbítja. Mert a Fidesz által megvásárolt, 
és most már befolyásolt megyei lapok ezek szerint a hatalom kész 
„konzervcikkeiből” dolgozhatnak. 

Persze nemcsak Orbán szintjén, hanem az őt kiszolgálók szintjén is 
megmutatkozik ez a fajta gyakorlat: a helyi kiskirály már nem nyilatko-
zik, hanem pajzsként tartja maga előtt bértollnokát, és védőkabinetet 
von saját maga köré.

Az ilyen kabinetnek már semmi más feladata nincs, mint minden 
eszközzel, ha kell hazugságok és félremagyarázások árán is besározni, 
és karakterét illetően verbálisan lemészárolni a nem a táborba tartozó 
gondolkodókat.

Régi alaptörvénye a médiának, miszerint a hír szent, a vélemény 
szabad. Ma oly korban élünk, hogy már sem a hír, sem a vélemény 
nem szent, sőt nem is szabad.

Ez a fajta „újságírás” persze a diktatúrákra jellemző, és a nép előbb-
utóbb meg is csömörlik tőle. Médianyelven ezt úgy szokták mondani, 
hogy ez a fajta propagandisztikus újságírás kontraproduktív: azaz nem 
a kitalálóját szolgálja, hanem akarva-akaratlanul a megbízó lejáratását.

Egy szabad társadalomban nem képzelhető el az, hogy 
minden ember mindig mindenről ugyanazt gondolja. Ez 
a felfogás csak a diktatúrákra jellemző, ahol az embereket 
szándékosan megfosztják a véleményüktől, és a szabad vé-
leménynyilvánítástól. Nem lehet erőszakkal kényszeríteni az 
embereket arra, hogy egyformán gondolkodjanak!

Már Petőfi is megírta: habár felül a gálya, s alul a víznek árja, azért 
a víz az úr!

Igen, a víz, a háborgó tenger, azaz a nép az úr!
Mert igaz a másik mondás is: aki szelet vet, az vihart arat!
Mostanában a hatalom által megvásárolt sajtó, és a jól fizetett bér-

tollnokok tömege egyre inkább fújják a hatalom passzátszelét, viha-
rosra korbácsolva a tenger még korábban szelíd hullámait.

Az elégedetlenség egyre nő a nép körében, miközben a vízcsapból 
is az folyik drága pénzért, hogy: „Magyarország jobban teljesít!” 

Az sohasem vezetett jóra, ha az ember mást tapasztal mindennapi 
életében, mint amit a bértollnok sajtó ír…

ábrahám
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Ismerkedés a fagy birodalmával

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Az idén is újabb előadással 
várta az érdeklődőket a Geo es-
tek előadássorozaton városunk 
geográfusa, Oláh Róbert. Ezút-
tal a hideg és jég világának átfo-
gó bemutatására vállalkozott. A 
prezentációk megkezdése előtt 
egy összefoglalót hallhattunk 

tőle, amiből kiderült, hogy erre 
az évre milyen érdekes témák-
kal várja a közönségét: megis-
merkedhetünk majd a kőzetek 
kialakulásával, a világegyetem 
születésével és halálával, a 
nagy földtörténeti korszakok-
kal, az evolúció történetével, a 
mindennapi életünkre hatással 
lévő gazdasági és társadalmi fo-
lyamatokkal, a globális kataszt-

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet
az alábbi állásokra:

lakatos
targoncás

esztergályos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni

rófákkal, a drágakövek világá-
val,  az egészségügy geográfiai 
oldalával, valamint hazánk 
természeti földrajzával, ahol 
számos túratippeket kaphatunk 
majd azzal kapcsolatban, hogy 
mit hol érdemes megtekinteni, 
gyűjteni.

A közelmúlt időjárási ese-
ményei, különösen indokolttá 
tették az est témaválasztását. 
A nagy hidegek, a jegesedés és 
a hó a mindennapjaink részét 
képezi, friss tapasztalatokkal 
telve indulhattunk neki megis-
merni ezt a világot. A geográfus 
jól felépített tematikája vezetett 
végig bennünket az ígéretesnek 
tűnő előadás főbb pontjain. 

A kivetített diasor igen lendü-
letes, szórakoztató és látvá-
nyos volt. Több, mint 350 kép 

és megközelítőleg 30 percnyi 
kisfilm segítette a szemlélte-
tést. Az előadások időtartamá-
tól először sokan megijednek, 
mert első hallásra a 2-3 óra 
bizony soknak tűnik. A végén 
mégis minden alkalommal az 
történik, hogy a közönség alig 
akarja Róbertet elengedni, kér-
dések özönével bombázza az 
előadót, aki szereti a „szellemi 

kihívásokat” és minden kérdé-
sünkre örömmel válaszol.

Az első nagy témakörben a 
jég fizikájával és kémiájával, a 
jeges területek előfordulásaival 
a bolygónkon, valamint a jég-
korszakokkal ismerkedhettünk 
meg. Megtudhattuk, hogy a jég 
a víznek miért olyan különle-
ges halmazállapota, mitől csú-
szik, hogy néz ki mikroszkóp 
alatt, 

/Folytatás a 15. oldalon/



www.hetihirek.hu 52013. január. 01.

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének 2016. 
évi utolsó ülésén jelentősen 
megemelték a KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. kezelésében lévő la-
kások bérleti díjait.

Vozárné Ragó Ildikó vezér-
igazgató javaslata szerint a net-
tó forint/négyzetméter/hónap 
díjak a következők szerint mó-
dosultak: komfort nélkülinél 
130-ról 170-re, félkomfortosnál 
210-ről 260-ra, komfortosnál 
360-ról 380-ra, összkomfortos-
nál 403-ról 410-re emelkedtek. 
A garázsok és tárolók esetében 
ez az összeg 65-ről 85-re növe-
kedett.

Az előterjesztés szerint ettől 

a bérleti díj bevételek emelke-
dését várják, hozzávetőlege-
sen havi nettó 200 ezer forint 
nagyságban. Úgy vélik, hogy az 
új árak jobban követik a piaci 
bérleti díjakat, a megnöveke-
dett díjbevétel miatt magasabb 
lehet az ingatlanokra fordítandó 
forrás, mely az ingatlanok mű-
szaki állapotának javítását ered-
ményezheti. Ebből adódóan a 
komfortfokozatok is eltolódhat-
nak magasabb irányba. Hogy ez 
a díjemelés hogyan viszonyul a 
kormány által egy időben sokat 
hangoztatott rezsicsökkentés-
hez, arra nem tér ki az írásos 
anyag. 

tudósítónktól

kell megszerveznie. A többi ci-
vil szervezetnek meg coki!

A legelgondolkodtatóbb és 
legvisszataszítóbb ebben az 
egészben az, hogy amikor a 

kormány fizetett bértollnokai, 
bolsevikjei habzó szájjal rohan-
nak neki a másik oldalon álló 
civileknek. Azoknak a civilek-
nek, akik egy normális demok-
ráciában – de az illiberális nem 
az – a kormány hibáit próbálják 
korrigálni, és segíteni a rászoru-
lókon. Segítenek a hajléktalano-
kon, ételt és ruhákat osztanak, 
és uram bocsá’ még a békés 
migránsokat is segítik. Ezért 

is megkapták a magukét, mert 
a hivatalos álláspont szerint a 
civil szervezetek terroristák-
kal paktáltak le, azokat segítik, 
mert ez az egész népvándorlás 
amúgy is Soros György műve. A 
közel-keleti tragédiát és az en-
nek következtében Európában 
megjelenő menekültáradatot 
nemzetközi összeesküvésnek 
fogva fel. 

A társadalom pedig hallgat, és 
meghúzza magát kiszolgáltatott 
helyzetében. Mert mindenki fél-
ti az állását, a nyugdíj emelését, 
meg a közmunka lehetőségét. 

Sajnos a mai magyar tár-
sadalmat a „ne szólj szám, 
nem fáj fejem” történelmi, 
alattvalói beidegződésű 
mondása miatt passzívnak 
kell tekintenünk, és ráadá-
sul ez a társadalom nincs is 
felkészülve az orbáni pro-
paganda és ideológia meg-
tévesztő ostromával szem-
ben.

Pedig egyet ne felejtsünk el, a 
civil társadalom nélkül nekünk, 
magyaroknak a szabadsága lesz 
még kisebb!

ábrahám

Mint tudjuk, 
Orbán Viktornak 
kell egy ellen-
ségkép, mert ez 
élteti. Korábban 
Brüsszel volt az 
„ellenség”, amely-
lyel pávatáncot 
járt: azaz mást 

mondott Brüsszelben, és mást 
itthon. Mindeközben Kelet felé 
kacsingat, és a putyini társa-
dalmat tekinti példaképnek, és 
talán leendő szövetségesnek is.

Orbán most ezért a civile-
ket választotta ellenfeléül, 
és ezt a maga szempontjá-
ból jól választotta ki. Mert 
biztosan tudhatja, hogy az 
általa megtámadott és meg-
sorozott magyarországi civil 
szervezetekért nem fognak 
a balga tömegek kimenni az 
utcára tüntetni. A tiltakozás 
néhány értelmiségire, meg 
külföldi szervezetre fog 
korlátozódni, de ismerve a 
magyar nép elitellenessé-
gét, ez nem fog senkit sem 
lázba hozni, és ez így már 
Orbán Viktort sem zavarja. 

Mint mondottam, jó választás 
volt a civileket ellenségként fel-

tüntetni, mert tömegével lesz-
nek olyanok, akik örömmel 
fogják ismételgetni, hogy ezek 
a civil szervezetek külföldi bé-
rencek, a magyarok ellenségei, 
és az idegenszívű Soros György 

zsoldosai. Az idegenszívűséget 
mindenki kódolva érti, mert 
most megint a zsidókon van sor, 
csak hát ezt nem kell mondani, 
meg nem is szabad, és ez így el-
fogadható is! 

Az meg már senkinek sem jut 
eszébe, hogy például a CÖF Or-
bán által létrehozott civil szer-
vezet, derékig jár a pénzben, 
amikor egy-egy békemenetet 

P e r i s z k ó p

Orbán Viktor legújabb ellenfelei
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Emelkedtek Nagykőrösön 
az önkormányzati lakások 

bérleti díjai

A nagykőrösi Önkormányzati 
Hírek (ÖH) új műfajt teremtett, 
mégpedig a „nyílt kérést”. A 
hétvégi számban nagy betűkkel 
hirdetik, hogy valljon színt Lász-

ló Ferenc, miszerint mi történt a 
csatorna-beruházással kapcso-
latos feljelentésével, amelyet a 
NAV-hoz nyújtott be?

Ki írta az ÖH névtelen levelét?
Hogy az írásnak egyáltalán 

nem az információ megszerzé-
se, kizárólag a képviselő mocs-
kolása a célja, az rögtön kiderül, 
mivel nincs aláírva! Tehát Czira 
Szabolcs egy névtelen levéllel 
támadja a helyi MSZP elnököt, 
a mi pénzünkön. Önmagában 
már ez is felháborító, hogy egy 
elvileg objektív közszolgálati 
lap névtelen leveleket közöl. 
Roppant magas politikai kultú-
rára vall…

De valójában Czira írta ezt 
a névtelen levelet, vagy csak 
szerkesztőként kezét dörzsölve, 
egy „jómögmongyukneki” kísé-
retében adott engedélyt annak 
közlésére? De akkor ki lehet a 
valódi szerző? Nem kell sokat 
gondolkodni rajta, elég csak 
beleolvasni. Annál a résznél, 
hogy „lapinformációink” sze-
rint, már rögtön vélelmezhető 
ennek a gyűlölködő írásnak 
a szellemi atyja, pontosabban 
anyja. Ugyanis aki figyelmesen 
olvassa a nagykőrösi sajtóban 
megjelenő cikkeket, az tudhat-
ja, hogy ez a kifejezés Lőrinczy 
Veronika kedvenc fordulata, 
bár teljesen értelmetlen. Elég 

csak beírni az internet kereső-
jébe és sorra dobálja ki azokat 
a Lőrinczyhez köthető írásokat, 
amelyekben ez a kifejezés ol-
vasható. A legelső például egy 
2014-es Heti Hírek cikk…

Így alapos lehet a gyanúnk, 
hogy mindez nem Czira fejéből 
pattant ki, hanem valójában 
Lőrinczy „remekműve”. Ameny-
nyiben vélelmezésünk igaz, ak-
kor jöhet a következő kérdés, 
hogy mi köze van egy abonyi 
embernek ahhoz, hogy László 
Ferenc mit csinál? A Nagykő-
rösi Polgármesteri Hivatal dol-
gozójaként, abonyi lakosként 
milyen jogon írogat névtelen 
levelet egy megválasztott nagy-
kőrösi képviselőnek? És ameny-
nyiben valóban Lőrinczy a 
szerző, akkor miért nem merte 
aláírni? Talán pont azért, hogy 
ne derüljön ki, milyen primitív 
módon mérgezi Nagykőrös köz-
életét? Kérdések, amelyekre 
valószínűleg választ nem, csak 
egy nagy adag mocskolódást 
fogunk kapni. Aláírva, vagy alá-
írás nélkül…

NY
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Kiss Zsolt: Az elmúlt héten 
bérletes sorozatunk második 
előadását tartottuk a Nagykő-
rösi Arany János Kulturális 
Központban. Nézőink nagykő-
rösi óvodások és kisiskolások. 
A délelőtti előadás teltházas, 
ami azt jelenti, hogy több mint 
300 óvodás gyermek ül a né-
zőtéren. (A Körszínház a bér-
letsorozatért többszázezres 
bérleti díjat fizet a Kulturális 
Központnak). Éppen ezért – mi-
vel kifizetjük a terembérlést, és 
mert a városunkban élő jövő 
nemzedékének tartjuk előa-
dásainkat – elvárható lenne a 
maximális korrektség, a kicsiny 
nézők Kulturális Központ általi 
tisztelete is. Ehhez képest a kö-
vetkezőkkel kellett szembesül-
nünk: a földszinti illemhelyeket 
szétverték felújítás miatt, tehát 
a földszinten helyet foglaló ki-
csiknek, kísérőiknek, valamint 
a fellépőknek a színpad melletti 
kettő, azaz kettő! toalettet kel-
lett használniuk. Az erkélyen 
ülők sem jártak sokkal jobban, 
hiszen a nézőtér előtti helyi-
séget tatarozták, tehát a por 
keveredett a hígító, és a festék 
szagával… Éppen ezért Lász-
ló Dittától kérdezném, hogy 
mi indokolta az év közbeni 
felújítást? Miért nem a júli-
usi leállás alatt tették azt? 
S ha már év közben tették, 
miért nem az újévi koncert 
előtt verette szét a wc-t, il-

letve festette a nézőtér elő-
terét? A mi programunk 
már 2016 közepén szerző-
désben lett rögzítve, tehát 
tudta, hogy nagykőrösi kis-
gyermekek érkeznek január 
közepén az intézménybe! 
Minket, a Körszínház tagja-
it szerezett volna bosszan-
tani, vagy egyszerűen csak 
semmibe vesz a nagykőrösi 
gyermekeket? A protokol-
lesemények és a protokoll-
vendégek fontosak csupán 
az Ön szemében?

E.(nő): Először is: nem me-
rem még a teljes monogramom 
sem vállalni, mert gyermekem 
a Református Gimnáziumban 
tanul, és nem szeretném, ha 
valami retorzió érné miattam. 
Azt beszélik az oktatási in-
tézményben már több mint 
egy éve, hogy Dr. Cziráné 
Dr. Kőházi-Kis Tímea lesz az 
igazgató. Én azt kérdezném 
a Református Egyház veze-
tésétől, hogy milyen módon 
lehetséges ez? Az egyház az 
igazságot hirdeti! Akkor egy tisz-
tességes pályáztatást megelőző-
en miként lehet arról hallani 
lépten-nyomon, hogy a polgár-
mester felesége következik az 
igazgatói székben? Miért hagy-
ják, hogy a politikai korrupció 
árnyékot vessen a hitéletre? 
Szívből remélem, hogy csupán 
pletyka az egész, és tisztességes 
eljárás során politikamentes, 
igaz hívő vezeti majd az iskolát 
tovább!

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/
K.Zs.B.T.
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Ön kitől és mit kérdezne?

Két mobiltelefonért vert
halálra egy idős férfit Csemőn

Lőve és a torreádornőt
magáévá tenni akaró bika

Torgyán Józsefre emlékezve
Otthonában, szűk családja 

körében vasárnap reggel 85. 
életévében elhunyt Torgyán Jó-

zsef, a Független Kisgazdapárt 
(FKGP) volt elnöke, korábbi 
földművelésügyi és vidékfej-
lesztési miniszter. Torgyán Jó-
zsef 1991- 2002 között vezette az 
FKGP-t, míg a földművelésügyi 
tárcát 1998-től 2001-ig irányítot-
ta.

Nagykőrösön több alkalom-
mal járt, az akkor még kisgazda 
színekben politizáló Czira Sza-

bolcs meghívására. Képünk az 
egyik emlékezetes augusztus 
20-i látogatása alkalmával ké-
szült, amikor a Múzeumkertben 
rendezett városi ünnepségen 
Torgyán József mondott beszé-
det.

a szerk.

Lőrinczy Veronika, Nagykő-
rös polgármesterének kommu-
nikációs referense, aki egyben 
az abonyi Mi Abonyunk inter-
netes oldal készítője is, ismét 
megmutatta, hogy milyen alpári 
mélységekbe képes lemenni.

Legutóbb írtunk arról, hogy 
már saját olvasói küldik el a 
francba amiatt, mert az elvileg 
abonyi oldalra túlnyomórészt 
innen-onnan összemásolt tölte-
lék anyagokat tesz ki, illetve az 
ellenzéket mocskoló, a Fideszt 
dicsőítő híreket oszt meg. Lőrin-
czy, aki nem olyan rég még 
büszkén hirdette saját függet-
lenségét és örök ellenzékiségét, 
mára egy szürke Fidesz-katona 
lett, akinek csak az a feladata, 
hogy a kapott parancsot teljesít-
se. Emiatt az abonyi honlapon 
alig van már normális olvas-

nivaló, ráadásul Lőrinczy az 
utóbbi hónapokban – például 
karácsony első napján - egyre 
több szexuális tartalmú írást je-
lentet meg.

Most egy újabb gyöngyszem-
mel örvendeztette meg az olva-
sókat. Az abonyi honlap arról 
számolt be, hogy egy bika meg-
próbálta magáévá tenni a torre-
ádornőt. És mindehhez Lőrin-
czy még egy videót is ajánl. 
E sorok írója például messze 
elkerüli az ilyen gyomorfogató 
témákat, nem hogy még meg is 
osztaná, felhívná rá a figyelmet.

Lőrinczy Veronika ezzel 
szemben élénk érdeklődést 
mutat a szexelni akaró bika 
iránt. Mit is írt Lőrinczy annak 
az olvasónak, aki egy apci au-
tóbaleset közzétételekor meg-
jegyezte, hogy az sem abonyi 
téma? Czira bértollnoka nem 
kevesebbet állított, minthogy 
az általa legfontosabbnak tar-
tott nem abonyi híreket is meg 
szokta osztani. Tehát Lőrinczy 
Veronika értékvilága szerint a 
torreádornővel közösülni szán-
dékozó bika hírét ő fontosnak, 
sőt, legfontosabbnak ítélte meg.

Mit lehet ehhez hozzáfűzni? 
Komolyan aggódunk Lőrinczy 
Veronika állapota miatt!

tudósítónktól

A Pest Megyei Főügyészség 
nyereségvágyból, különös 
kegyetlenséggel, a bűncselek-
mény elhárítására idős korá-
nál fogva korlátozottan képes 
személy sérelmére elkövetett 
emberölés bűntette és más 
bűncselekmények miatt emelt 
vádat négy emberrel szemben, 
akik meglopták, kirabolták, 
majd egyikük halálra vert egy 
idős férfit Csemőn.

A bűnügy sértettje, egy 89 
éves férfi a Pest megyei Cse-
mőn élt egyedül, a falu köz-
pontjában. Napjait megszokott 
időbeosztás szerint töltötte. 
Zárkózott volt, gyermekei és 

unokái szokták olykor megláto-
gatni. Spórolt pénzét egy rejtek-
helyen tartotta. Innen vett elő 
pénzt akkor, ha a családja kért 
tőle. A bűnügynek négy vádlott-
ja van: három férfi és egy nő. Az 
egyik férfi a sértett unokája, a 
többiek nagykőrösiek, egymás 
ismerősei, élettársak. Az egyik 
férfi a börtönből való szabadu-
lását követően megismerkedett 
a sértett unokájával, és hama-
rosan megtudta, hogy az idős 
embernek több százezer forint 
spórolt pénze lehet. 2015 janu-
árjában a két vádlott elment 
Csemőre, ahol a sértett unokája 
bement a bácsi házába. 

/Folytatás a 7. oldalon/
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***
Az igazi bértollnok mára már 

mindenhez ért: politikához, 
közgazdaságtanhoz, oktatáshoz, 
közerkölcshöz, médiához és a 
valláshoz is. Egyszóval olyan, 
mint egy polihisztor, illetve mint 
egy lőve lágyuló polisztirol!

***
Szijjártó Péter külügyérről 

azt hitték külföldön, hogy ő egy 
profi teremfutballista, nem pe-
dig egy diplomata: ugyanis job-
ban focizik, mint tárgyal!

***
Van Magyarországon szabad 

sajtó, állítja Orbán Viktor: hi-
szen csak azt kell és lehet leírni 
a sajtóban, amit szabad!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas így kiáltott fel, amikor 
szembe jött vele lehajtott fejjel 
egy tucat kormánypárti politi-
kus az utcán: „Még a szemünk-
be sem mertek nézni?”

***
Még mindig nem tudni, hogy 

Mészáros Lőrinc egykori gáz-
szerelő fontos munkáját ugyan 
ki vette át Felcsúton, miután ő 
már milliárdos lett, Isten és Or-
bán Viktor jóvoltából.

***

Az egyszeri bértollnok-
nő nagy bánata, hogy még 
egyszer sem sikerült érdemi 
interjút készítenie munka-
adó gazdájával, a helyi „in-
gyenes” újság kiadójával, 
s ezért ő kénytelen mindig 
nyilatkozni helyette, „átvál-
lalva” a politikai felelőssé-
get is.
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Sebes Maca örömlány szerint 
egy igazi politikusfeleség nem a 
férje életét keményíti meg, ha-
nem a szerszámát!

***
Az egyszeri politikus így 

sóhajtott fel: minek nézzek 
helyi tv-t, ha mindig csak én 
vagyok benne?

***
A politikusok szerint az ön-

zetlen emberi boldogság csak 
születési rendellenesség.

***
Az egyszeri politikus szerint, 

amit neki bűncselekményül ró-
nak fel, az másoknak, magasabb 
beosztásúaknak csak ejnye-bej-
nye!

***
A 2017-es évet már most az 

elején megtámadták a szélsősé-
ges politikusok meg a terroris-
ták is.

***
Ferenc pápa bevallotta, hogy 

neki is parancsolnak: fentről!
***

Donald Trump új amerikai 
elnök tényleg olyan, mint aho-
gyan a neve is mutatja: trampli!

***
Mészáros Lőrincnek a nem-

zet gázszerelőjének meghúzó-
dott a dereka, amikor lehajolt 
egy újabb nyertes pályázat mil-
liárdjaiért!

***

Az egyszeri politikus mos-
tanában azért nem mond 
igazat, mert amikor ezt tet-
te, abból mindig csak baj 
lett.

***
Brüsszel messze van Felcsút-

tól: ott már nem annyira érezni 
az orosz-magyar gázüzlet sza-
gát!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 24. Kedd: Timót
Január 25. Szerda: Pál
Január 26. Csütörtök: 

Paula, Vanda
Január 27. Péntek: 

Angelika
Január 28. Szombat: 

Karola, Károly
Január 29. Vasárnap: Adél
Január 30. Hétfő: Martina

Folytatva a „hígagyú tömeg” 
dr. Goebbels javasolta folya-
matos befolyásolásával, 2016 
számos példával bizonyította 
dr. Czira nagyfokú alkalmas-
ságát a többször hangoztatott 
elv affinitására, és gyakorlati 
megvalósítására. Ennek egyik 
csúcspontja volt, a SIIX Corpo-
ration betelepülésének /félre/
magyarázata is! Vagyis, mintha 
a város megküzdött volna érte...

Ezt legutóbb már elemeztük, 
nem ismétlünk belőle semmit.

A „pénz visszajár”, több for-
dulós folyamat azonban szintén 
színesíti a „hígagyúak” manipu-
lációs lehetőségeit. Az egész 
történet elemzésével még egy 
keveset várnunk kell, amíg a 
maradék „visszajáró” meg nem 
érkezik. 

Azért a múltból azt szükséges 
felidézni, hogy az emlékezetes, 
2014-es közgyűlési előterjesz-
tésben nem csak az ominózus, 
és a későbbi vita tárgyát képe-
ző 558 millió felhasználásáról 
volt szó, hanem arról is, hogy 
a pénzt osztó NFÜ még szep-
temberben elfogadta a Víziköz-
mű Társulat által benyújtott 
beruházás-elszámolást. Tehát, 
az EU-s támogatás elszámolása 
rendben megtörtént! 

A tagokkal viszont még mind 
a mai napig, és zavaros okok 
nem számolt el a Társulat! Köz-
ben pedig múlik az idő, és fogy 
a beszedett pénz! A tisztviselő-
ket fizetni kell, és a működés 
technikai kiadása is – irodabér-
let, fűtés-világítás, stb. – ezt az 
összeget csökkenti!

A polgármesteri csalafintaság 
akkor következett be, mikor a 
Jobb Nagykőrös által kezdemé-

nyezett „Pénz visszajár” moz-
golódást határozott elutasítása 
után dr. Czira is támogatta a visz-
szafizetést. De ebben a kérdés-
ben a városvezetés tehetetlen, 
és nem is tett semmit!

Az utóbbi hetek eseményei 
felgyorsíthatják az elszámolás 
folyamatát. Annak viszont le-
hetnek büntetőjogi következ-
ményei, hogy a Czira vezérelte 
városvezetés ügyesen kijátszott 
az 558 millió forint vállalkozás-
ba adásának szabályait!

Várjuk a végkifejletet!

Más.
Emlékezetes eseményre kap-

tunk fel a fejünket néhány hó-
napja, mikor olvastuk  az ÖH-
ban Molnár Attila tanár úr „Bé-
kefelhívását”. Mellé biggyeszt-
ve bizonyos HT lapszerző 
támogató nyilatkozatát, amihez 
tömören „Körte” is csatlakozott.  

Hihettük, hogy a város hivata-
los lapjában megszűnik a szer-
vezett pocskondiázás, a gyaláz-
kodás és az átgondolt, de minő-
síthetetlen lejárató kampány! 
Nem így történt!

Mivel a lapirányítást is dr. 
Czira maga alá rendelte, semmi 
nem változott az ÖH – Önkívü-
let Hírek – szerkesztésében és 
hangvételében. Megújult erővel 
folyik a gyalázkodás, és az agy-
mosás. 

A munkatársak, pedig mint a 
„The his Masters voyce” – „A 
gazda hangja” – helyi megfe-
lelői váltják valóra a „Gazda” 
utasításait, Hétröl-hétre, fárad-
hatatlanul...

Mindhalálig?

Tóth Barna

Aktuális: eltelt egy év (II)

/Folytatás a 6. oldalról/
Amíg a társa kihívta az idős 

férfit az utcára, az unoka a rej-
tekhelyről 700.000 forint kész-
pénzt lopott el. A lopott pénzt 
mindkét vádlott felélte. A lopást 
kitervelő vádlott ettől kezdve 
újabb társakat keresett a sértett 
többi pénzének megszerzésé-
hez. Megfigyelte és ismerte a 
bácsi napirendjét, tudta, mikor 
van otthon. 2016 januárjában, 
az esti órákban nagykőrösi tár-
saival, egy férfival és egy nővel 
Csemőre mentek. Az volt a ter-
vük, hogy akár erőszak árán is 
el fogják hozni a sértett pénzét. 
Az egyik férfi ment be a házba, 
társai az utcán várták. A vádlott 
egy csőkulccsal támadt az öreg 
emberre, fejét, lábát ütlegelte, 
miközben a pénzét követelte. A 
sértett eleinte védekezett, majd 
a veréstől erejét veszítette, de 

nem árulta el, hogy hol tartja 
a pénzét. A vádlott kutatott a 
házban, mobiltelefonokat, órát, 
bizsut, élelmiszert talált, amiket 
magával vitt. Az erősen vérző 
idős embert sorsára hagyta. 
Társaival a telefonokat eldob-
ták, az órákat elrejtették. A sér-
tett a bántalmazás során kelet-
kezett sérülései következtében 
életét vesztette. A Pest Megyei 
Főügyészség a sértettre támadó 
férfit nyereségvágyból, különös 
kegyetlenséggel, a bűncselek-
mény elhárítására idős korá-
nál fogva korlátozottan képes 
személy sérelmére elkövetett 
emberölés bűntettével, társait 
felfegyverkezve, a bűncselek-
mény elhárítására idős koránál 
fogva korlátozottan képes sze-
mély sérelmére elkövetett rab-
lás bűntettével és lopás bűntet-
tével vádolja.
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Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 11.

Best „uff” Lőve… 7.

Médiatallózó
A Népszava január 16-i, hétfői 

számában interjút készített Kéri 
László és Petschnig Mária Zita 
népszerű politológus-közgaz-
dász házaspárral. A cikk címe: 
Nézők vagyunk a saját or-
szágunkban.

A házaspár szerint hiányzik 
a nép körében az elemi ere-
jű felháborodás, amely kor-
mánybuktatáshoz vezethetne. 
Ugyanakkor Kéri László szerint 
a rendszer megbukhat nagyon 
gyorsan is, mint ahogyan elhúz-
hatja nagyon sokáig is. A politi-
kai elemző Kéri László szerint a 
társadalom egyelőre inkább kö-
zömbösen figyeli a jelenlegi po-
litikai folyamatokat, azaz nézők 
vagyunk a saját országunkban.

Felesége, Petschnig Mária Zita 
véleménye is ugyanez, de meg-
jegyezi, bár hódít a kormány 
sikerpropagandája, de közben 
a laikusok számára láthatatla-
nul, fokozatosan szétrohadnak 
a gazdasági fejlődés alapjai. 

Kéri László szerint a kor-
mány kisajátította a médiát, és 
teletömik bulvárhírekkel, ami 
tökéletesen alkalmas arra, hogy 
elterelje a figyelmet a lényeg-
ről. Az év végén új, tartósabb 
anyagból való gumicsontot ve-
tett be a kormány: a béreme-
lést.

Petschnig Mária Zita szerint 
ez azért volt különösen megle-
pő, mert a Jobbik képviselője, 
Volner János már szeptember-
ben szót emelt a parlament-
ben erről a kérdésről, de akkor 
Orbán Viktor durván lehur-
rogta őt. Kéri László szerint a 
béremelés hosszú időre témát 
adhat, de egy béremelés akkor 
béremelés, amikor mindenki 
kap, de úgy látszik ez a dolog 
el fog húzódni egy évig, ami a 
sikerpropagandát is megalapoz-
hatja ugyanennyi ideig.

Kéri László szerint ők, már-
mint a kormány örökké adnak, 
mintha övék lenne a mesebeli 
soha ki nem fogyó pénzeszsák, 
és folyton azt hallhatjuk, hogy 
milyen nagyszerű, gondoskodó 
kormányunk van.

Az ország lélektani állapota 
Kéri László szerint egyre rom-

lik, amit az örökös korrupciós 
botrányok csak még fokoznak. 

Arra a kérdésre, hogy tavaly 
az ’56-os forradalom emlékéve 
volt, felvetődik a kérdés, hogy 
mi volt más hatvan éve, ami 
utcára vitte az embereket? Kéri 
László szerint ma egészen más 
a társadalmi viselkedés, mert 
míg 1949-54 között mintegy 
nyolcszázezer ember ellen folyt 
büntetőeljárás politikai okok 
miatt, ezért alig akadt például a 
fővárosban család, amelyik ne 
lett volna érintett. Ma vegetálva 
él a magyarság, és a történelem 
azt mutatja számunkra, hogy 
mindig egy jelentős nemzetközi 
fordulat érleli meg a magyarok-
ban a mélyen lappangó indu-
latokat. Sajnos ma olyan idők 
járnak, hogy a világ nemzetálla-
mai vezért keresnek maguknak, 
mert például az orosz Putyin, 
a lengyel Kaczynski, a szlovák 
Ficó, a török Erdogán és az 
amerikai Trump mind hangos-
kodó, hőzöngő populisták, és 
ez a tendencia a világban egyre 
erősödik.

Ez a magyarázata annak, 
hogy ma Orbánéknak semmi 
sem számít, abszolút biztosak 
magukban. Az embereiket úgy 
válogatják, mint a bábukat a 
sakktáblán, és egyre rettenete-
sebb figurák jönnek, egyre sze-
mérmetlenebbül viselkednek: 
szégyenkezés helyett támad-
nak!

Így történhetett az meg, hogy 
például a kegyvesztett Simicska 
Lajos lett a magyar szabadság 
utolsó bástyája. Ma már sem-
mi sem biztos, csak a bizony-
talanság, és Kéri László szerint 
2017. az osztogatások éve lesz. 
Ez már el is kezdődött a mini-
málbéremeléssel, meg a nyug-
díjasok Erzsébet-utalványával. 
Majd’ mindenki kap majd ala-
mizsnát 2017-ben.

De ez csak a felszín és a lát-
szat, és Petschnig Mária Zita 
szerint, aki viszont egy kicsit 
tovább lát az orránál, az megle-
hetősen nyugtalanítónak tartja 
azt, ami nálunk a „magyar mo-
dell” működtetése címszó alatt 
zajlik…

ábrahám

Jövőre lesz 500 éves a re-
formáció.  A jubileumi év je-
gyében országszerte számos 
program, konferencia, hitéleti 
alkalom várja a keresztyén kö-
zösségek tagjait és a nyitott szí-
vű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-

bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Veit Dietrich gyűjteménye 
1532 decembere
„A nagy Jankókat a prédi-

kátoroknak keményen kell 
szorongatniuk

-A fiatal őrgróf, II. Joachim 
anno 1532, amikor Wittenber-
gben járt, megkérdezte Mar-
tinus Luther doktortól: miért 
ront írásaiban olyan dühödten 
és keményen a nagyurakra? 
Martinus doktor erre így felelt: 
Kegyelmes uram, ha Isten vala-
mely földet termékennyé akar 
tenni, előbb rázúdít egy kiadós 
felhőszakadást jókora menny-
dörgéssel, és aztán finoman, 
lassan szemerkélő esőt bocsát 
rá; így tudja jól át- meg átáztat-
ni a földet. Item (Itten) – tette 
hozzá, – egy sarjadó fűzfavesz-
szőt a késemmel is levághatok, 
de már egy vastag tölgyet éles 
fejszével és baltával vagy ék-
kel is alig tudok meghasítani, 
miképpen a nagy tölgyek egy-
egy fejszecsapástól bizony nem 
dőlnek ki.”

K.Zs.B.T.

„Megalakult a testület: 
1956. október 23. előtti idő-
ket idéző diktatórikus stí-
lusú, szidalmazó Czira be-
széddel

…Aztán következett a helyi 
választási iroda elvileg füg-
getlen alelnökének beszéde, 
amely gyakorlatilag kortes 
beszéd volt Czira Szabolcs ne-
gyedszer újraválasztott polgár-
mester és csapata mellett. Folyt 
tovább a program, bemutatták 
az egyes jelölteket, akiknek 
egyiküknek-másikuknak mél-
tatása meglehetősen túlzóra 
sikeredett. Mintha Szentek len-
nének…

Aztán megérkezett a „katar-
zis”, azaz a polgármester „be-
széde”. A konferálás azt sejtet-
te, szó szerint, hogy most jön 
a programismertető. Helyette 
azonban csak azt hallottuk, 
hogy jó úton jár Nagykőrös és 
„Folytatjuk”. A konkrét gaz-
dasági, és egyéb cselekvési 
programok pontjai helyett 

következett a magasztos ün-
nepi megemlékező napon 
az ellenzék ide végképp 
nem illő számonkérése, és 
szidalmazása. Konkrétan a 
Czira elmondása szerint is 
második legerősebb erővé 
előrelépett Jobb Nagykőrö-
sért Egyesület szidása, az 
MSZP ekézése, leócsárolá-
sa. Olyan mesteri módszerrel, 
hogy „reméljük ezek most majd 
összevesznek ezen”… Jelentem, 
nem vesznek össze, sőt jót mo-
solyogtak az egymás mellett 
helyet foglaló képviselőik. Ha 
nem látszat, hanem igazi 
demokráciában élnénk, ak-
kor mindez nem fordulha-
tott volna elő. Vagy ha előfor-
dult volna, akkor Ábrahám Edit 
és László Ferenc is szót kapott 
volna, hogy elmondhassa, hogy 
visszautasítja Czira Szabolcs 
szavait. Nem tehették meg.”

/Heti Hírek, 2014. október 28. 
Lőve/

K.Zs.B.T.

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Ma már régen nem megha-
tározó politikai tényező, de a 
jelenleg regnáló hatalomnak 
még mindig ő jelenti a fő „el-
lenséget”! Természetesen Gyur-
csány Ferencről van szó, arról 
az emberről, aki – emlékezzünk 
– egykoron az egyetlen komoly 
ellenfele volt Orbán Viktornak, 
s televízió vitájukban pedig vi-
tathatatlan győzelmet aratott 
felette.

Orbán Viktor, a kedves veze-
tő, és az ő politikai holdudva-
ra ezt sohasem bocsátja meg 
Gyurcsány Ferencnek.

Ezért évek keserves munká-
jával sikerült őt lehetetlenné 
tenni, és vele szemben karak-
tergyilkosságot elkövetni.

Azt hihetnénk, hogy több 
mint hat év jobboldali kormány-
zás után már véget lehetne vet-
ni a Gyurcsány-fóbiának, s abba 
lehetne hagyni az „elmúlt nyolc 
év” felemlegetését.

De sajnos ennek még mindig 
nincs vége! 

Az pedig már kommunikáci-
ós szegénységi bizonyítvány, 
hogy a Fidesz hivatásos és nem 
hivatásos szóvivői még min-
dig visszamutogatnak a Gyur-
csány-rendszerre. De a népnek 

úgy látszik ennyi is elég, minde-
nért a baloldali szocialista kor-
mány a hibás, és mindeközben 
a nép elfelejti számon kérni az 
elmúlt hat év történéseit.

Ma már odáig jutottunk el, 
hogy aki nem ment el szavazni a 
kötelező európai kvóta ellen, az 
már nem is demokrata. Orbán 
mestere a figyelemelterelésnek, 
és ezért először a rezsicsökken-
tést dobta be, mint propaganda 
eszközt, melynek negatív gaz-
dasági következményeit a szol-
gáltató vállalatok csődbe jutása 
kapcsán láthatjuk. 

Nagykőrösön például a KÖVA 
képtelen megtisztítani a hótól 
az utakat, túlóra bér és eszkö-
zök híján.

Azután jött a migránskérdés, 
és most a civilek elleni támadás 
a sláger a kormány részéről.

De az örökzöld téma a Fi-
desz kommunikációjában még 
mindig Gyurcsány és az elmúlt 
nyolc év.

Mi ez, ha nem szegénységi bi-
zonyítvány?

egy szorgalmas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél:
A visszamutogatásról…

92017. január 24. www.hetihirek.hu

N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél:
Az éhező gyerekekről…

Hideg idő - A héten kissé 
mérséklődik a hideg

Legutóbb, mint nyugdíjast 
rendkívüli módon felháborított 
a Központi Statisztikai Hivatal 
jelentése, mely szerint mintegy 
ötvenezer gyermek éhezik az 
országban.

Ez különösen felháborító 
akkor, amikor lépten-nyomon 
olvashatjuk és hallhatjuk, hogy 
Magyarország jobban teljesít!

A kormánypárti politikusok 
még mindig a 2010. előtti idő-
szakra emlékeztetnek, azaz a 
baloldali kormányzásra, amikor 
a mostanihoz képest jóval keve-
sebb gyermek jutott ingyenes 
étkezéshez – szerintük!

Bangóné Borbély Ildikó 
MSZP-s képviselő egy év végi 
interpellációjában viszont arra 
emlékeztetett, hogy a kormány 
2016-ban 1,6 milliárd forintot 
lopott el a rászoruló gyerme-
kek tányérjából. Ezt a pénzt a 
„baráti”, értsd alatta jobboldali 
önkormányzatok támogatásá-
ra és stadionépítésekre költik, 
kormányzati szinten.

A szomorú helyzet az, hogy 
a gyermekéhezést a rászoruló 
családoknál – a propaganda el-
lenére – Orbán kormánya sem 
tudta megoldani. 

Mint tudjuk 2018-ban válasz-

tások lesznek, és a választások 
kapcsán olyan kormánynak kel-
lene létrejönnie, mely a gyer-
mekek étkeztetését megoldja és 
szociálisan megteremti a felté-
telét a biztonságos gyermekvál-
lalásnak.

Szintén statisztikai adatok-
ból lehet tudni, hogy a magyar 
népesség a rendszerváltás óta 
csökken, így arányosan a gyer-
mekszületések száma is, pedig 
ne felejtsük el, a jövőnk záloga 
a gyermek, illetve a gyermek-
vállalás.

Ma 100 gyermekvállalásra 
érett felnőtt lakosra 14 születen-
dő gyermek jut Magyarorszá-
gon. Ez iszonyatosan kevés, ha 
belegondolunk abba, hogy egy 
optimális gyermekvállalás csa-
ládonként 3 gyermeknél kezdő-
dik. Így tud a társadalom növe-
kedni, és a nyugdíjas korúakat 
is eltartani.

Nem stadionokat kellene épí-
teni, melyek üresen konganak, 
és olimpiát rendezni 2024-ben, 
mely meghaladja Magyaror-
szág gazdasági erejét, hanem a 
szegénységet kell megszüntetni 
hazánkban.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Kedden a Dél-Dunántúl és az 
Észak-Alföld térségében marad-
hatnak tartós ködfoltok. A kö-
dös területeken hószállingózás, 
ónos szitálás is előfordulhat. A 
minimumhőmérséklet mínusz 
15 és mínusz 5 fok között való-
színű, a vastagabb hóval borí-
tott, derült tájakon lesz a hide-
gebb. A maximumok mínusz 5 
és plusz 2 fok között alakulnak, 
a tartós ködben lesz a hidegebb.

Szerdán a reggeli, délelőtti 
órákban a középső területeken 
lehet köd. Csapadék nem való-
színű. A leghidegebb órákban 
mínusz 15 és mínusz 5, napköz-
ben mínusz 5 és plusz 2 fok kö-
zött alakul a hőmérséklet.

Csütörtökön néhol a Nyu-
gat-Dunántúlon lehet tartósabb 
a köd, csapadék nem valószínű. 
A legalacsonyabb hőmérséklet 
mínusz 12 és mínusz 4, a leg-
magasabb hőmérséklet mínusz 
2 és plusz 3 fok között várható.

Péntek reggelre elsősorban 
a Dunától keletre lehet foltok-
ban köd. A ködben néhol szál-
lingózhat a hó, ónos szitálás is 
lehet. Másutt kisüthet a nap. A 
minimumhőmérséklet mínusz 
13 és mínusz 6, a maximumhő-
mérséklet mínusz 3 és plusz 3 
fok között valószínű.

Szombaton és vasárnap reg-
gelre is sok helyen képződhet 
zúzmarás köd, amely helyen-
ként napközben is megmarad. 
A ködben néhol szállingózhat 
a hó, ónos szitálásra is készül-
ni kell. Néhol süthet csak ki a 
nap. Szombaton a leghidegebb 
órákban mínusz 12 és mínusz 5, 
vasárnap mínusz 11 és mínusz 5 
fok között alakul a hőmérséklet. 
Szombaton napközben mínusz 
4 és plusz 3, vasárnap mínusz 5 
és plusz 2 fok között alakulnak 
a maximumok - olvasható az 
előrejelzésben.

Forrás: MTI (részlet)

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

/Folytatás a 2. oldalról/

Hogy a polgármester meghoz-
za a diákok kedvét, 10 ezer fo-
rintot ajánlott fel annak, akinek 
aztán elfogadják a javaslatát.

Érkeztek is a „pályaművek” 
szép számmal, legalább hat-
van. Voltak furcsa nevek. Ilyen 
volt „Az én hidam”, a „Fa-híd”, 
a „Gyalogos-híd”, a „Polgár-
mester-híd” de Pásztor Imre 
kedvence annak a néhány kis-
gyereknek a javaslata volt, akik 
magukról akarták elnevezni.

Végül az elbírálók úgy dön-
töttek, legyen Arany János 
a híd neve! Márcsak azért is, 
mert éppen idén lesz költőnk 
születésének 200. évfordulója. 
Ezt Nagy Tamara Andrea törte-
li kislány javasolta, aki meg is 
kapta a jutalomként felajánlott 
pénzösszeget. Egyetlen kérés 
volt csak felé: a pénzt magára 
kell költenie!

A hidat tavasszal felavatják, 
még névtáblát is kap.

tudósítónktól
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Országos hírű lett dr. Évin 
Sándor karácsonyi udvara

Lőve és a Jobbik:
barátból ellenség

Óvodák nyitva tartásáról 
döntöttek

A nemzeti köznevelésről 
szóló törvény szerint döntött 
a nagykőrösi önkormányzat az 
általa fenntartott óvoda heti és 
éves nyitva tartásáról. Az elő-

terjesztés szerint az óvodai fel-
adat-ellátási helyek nyitva tartá-
sának meghatározása a szülők, 
gondviselők írásos kérelme 
alapján történik, figyelemmel 
munkaidejük kezdetére és be-
fejezésére. Nagykőrösön is reg-

gel 7 óráig ügyeleti (összevont) 
csoportban, minden esetben 
óvodapedagógusi felügyelet 
biztosításával gondoskodik a 
kisgyermekek ellátásáról. A Ká-

rász, Sziget, Batthyányi, 
Kalocsa B. utcai óvodák 
5.30-kor, a többi pedig 
6.00-kor nyitna, és minde-
gyik 17 órakor zár.

Az óvoda a tanítási szü-
netekben is szükség sze-
rint biztosította a gyerme-
kek felügyeletét, ahogy 
teszi majd az április 13-tól 
18-ig tartó tavaszi szünet-
ben is. Az előző évekhez 
hasonlóan a nyári idő-
szakban – június 19. és 
augusztus 11. között – is 
folyamatosan biztosított 
lesz a gyermekek óvodai 
ellátása a szülői igények 

alapján. A gyermekek elhelye-
zéséről, valamint az óvodai 
gondozáshoz szükséges sze-
mélyi és tárgyi feltételekről az 
óvodavezető gondoskodik.

tudósítónktól

Gyalázatos állapotok
Nagykőrösön a hóesés után

Szerződés szerinti kötelezett-
ségeinket teljesítettük – ez a rö-
vid visszatérő válasza Vozárné 
Ragó Ildikónak, a nagykőrösi 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. ve-
zérigazgatójának arra, hogy a 
tél első nagyobb hóesése majd-
nem megbénította a várost. 
Pedig azt mondták, hogy felké-
szültek, még egy képviselő-tes-
tületi előterjesztés is készült er-
ről. Aztán jött egy néhány órás 
intenzív hóesés, majd a tartós 
fagy és ennyi éppen elég volt, 
hogy a város utcáinak, járdái-
nak többsége napokig járhatat-
lanná váljon. És még mielőtt va-
laki rázendítene a ha mindenki 
a saját háza előtt eltakarítaná 
kezdetű mantrára, rögtön az 
elején le kell szögezni, hogy 
legkevésbé a magáningatlanok 
előtti járdaszakaszokkal volt a 
baj, sokkal inkább a városköz-
ponttal, a nagy forgalmú főútja-
ink kerékpársávjával, járdáival. 
Amelynek a takarítása az ön-
kormányzat feladata lett volna.

A Facebookra számtalan 
képet töltöttek fel a lakosok, 
amelyek alátámasztják azt, 
hogy Nagykőrös önkormány-
zata ismét megbukott. Számos 
bejegyzés született, amelyben 
Czira Szabolcson kérik számon 

a város gyalázatos állapotát. Ér-
dekes módon Czira most nem 
parádézott a hótakarítás nagy-
szerűségével az önkormányzati 
lapban, ebből is látszik, hogy 
vaj van a fején, nem is áll ki a 
napra…

A sok bejegyzésből egyet 
közlünk, egy kétgyermekes 
anyuka fogalmazta meg gondo-
latait az utak állapotáról:

 
Kedves Polgármester Úr! Vatta-

cukros érzés lenne kis lelkemnek, ha 
valamelyik nap eltekerne helyettem 
(saját gyerekével a háta mögött, 
enyémeket még egy körre se adnám, 
mert superwoman énemnél kizárt 
hogy jobban driftelne bringával) az 
iskolába, majd a bölcsibe mint vá-
rosa polgárainak testi épségéért ag-
gódó (törött kézzel SE magára sza-
vaznék) „minta polgármester” egy 
tesztútra. Fejére kamerával szerelve 
természetesen rögzítve a zökkenő-
mentes eljutását az említett helyekre. 
Amennyibe valamilyen okból fogva 
viccesre sikeredne a video kérem a 
YouTube-on való megosztását, a 
népszerűség átkából folyó bevételt 
pedig nem zsebre rakni hanem az 
„utakra szórni”.

NY

Minden évben több mint há-
romszázezer égővel díszíti fel 
a Nagykőrös és Nyársapát kö-
zött, a 441-es út mentén fekvő 
házának kertjét dr. Évin Sándor 
állatorvos, akinek az otthonát 
nap mint nap rengetegen meg-
csodálják.

A monumentális karácsonyi 
díszkivilágítást karácsony és 
vízkereszt között minden nap 
rengetegen csodálták meg. A 
látványosságnak országos híre 
lett, a Bors újság még decem-
berben számolt be róla.  

tudósítónktól

Az országos fideszes média 
ezerrel nyomja a Jobbikot, le-
járató cikkekkel, „tényfeltáró” 
riportokkal darálják őket folya-
matosan. A Fidesz potenciális 
ellenfelet lát bennük, ezért a 
legzüllöttebb módszerekkel 
próbálja újra és újra lejáratni 
Vona Gábort és a pártját.

Nem is olyan régen Lőrinczy 
Veronika, Czira Szabolcs leghű-
ségesebb bértollnoka, eszelős 
módon védte Tornyi Bélát és a 
Jobbikot, amikor Dénes Dénes 
olyan bejegyzést tett közzé az 
interneten, amely kritizálta, 
sértette a pártot. Lőrinczy aj-
nározva írt Volner János saj-
tótájékoztatóiról, miközben a 
másik ellenzéki párt, az MSZP 
sajtótájékoztatóit messze elke-
rülte, Tóbiás Józsefet is csak 
messziről merték fényképezni, 
és a kocsmai stílusú kötözkö-
désen túl egy értelmes kérdést 

sem volt képes feltenni. Azóta 
nagyot fordult a világ, az MSZP-t 
ugyanúgy mocskolja, mint ed-
dig, de most már a Jobbik és 
Tornyi Béla is a célkeresztbe 
került. Amint a Fidesznek az lett 
az érdeke, akkor Lőrinczy azon-
nal váltott, már nem védi őket, 
most hétről hétre a Jobbikot 
és Tornyit mocskolja. Nyilván 
ez a központi utasítás, amit a 
pártkatonáknak végre kell haj-
tani. És Lőrinczy végre is hajtja, 
így adózva a gerincesség, és az 
egyenes jellem oltára előtt. 

Ebből is látszik, hogy teljesen 
komolytalan az, amit Lőrinczy 
csinál. Hiteltelenné vált, írá-
saiból úgy tűnik, hogy önálló 
gondolatai már nincsenek, min-
den egyes leírt szavát a Fidesz-
hez és kenyéradó gazdájához, 
Czirához való dörgölőzés és a 
szolgalelkűség motiválja. 

tudósítónktól

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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ABONY: Ha január utolsó 
hétvégéje, akkor
galambkiállítás!

Az egyszeri politikus kivá-
gat minden fát, mert irigy 
rájuk: ugyanis – vele szem-
ben – nekik eredetileg is 
van koronájuk.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a világ a politikai hatalom és a 
pénz körül forog.

***
Sebes Maca örömlány szomo-

rúan kijelentette, hogy hosszú 
pályája végén ővele már senki 
sem akar kikezdeni!

***

A számítógép is új mun-
kahelyeket teremthet, csak 
persze nagyon keveset, 
mert éppen az emberi mun-
kát helyettesíti!

***
Ha a politikában ocsmány, 

szemtelen és pofátlan fic-
kó vagy, akkor még olcsón 
megúszhatod!

***
Az a politikus, aki közel la-

kik munkahelyéhez, mindig és 
rendszeresen elkésik onnan.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint az már a vég, 
ha egy országban a portások és 
a biztonsági őrök a legfőbb urak!
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***
Az egyszeri politikus már tud-

ja: ami pénzt ma behajthatsz, 
azt már lehetőleg kezdd el teg-
nap!

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

menedzser a pénz művésze, a 
politikus pedig az átvágásé!

***
Ha – mint politikus – elutasí-

tod a bértollnoknő közeledését, 
akkor azt fogja terjeszteni rólad, 
hogy csak a fiúkat kedveled!

***
Minél hosszabb egy üzleti tár-

gyalás, annál kisebb az eredmé-
nye!

***
Ha egy politikus adatokkal 

tűzdeli meg a beszédét, akkor 
egyre kevésbé fogod érteni, 
hogy mire is akar kilyukadni!

***
Ki korán kel az illiberális de-

mokráciában, az biztos, hogy 
nem aranyat lel, hanem egész 
nap álmos, elégedetlen, és sze-
gény marad!

***
Az egyszeri politikus eseté-

ben már az sem igaz, amit kér-
dez!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint nincs 
olyan megrakott szekér, 
amire már ne férne több: de 
ez érvényes a korrupt poli-
tikusok titkos bankszámlá-
jára is!

Végül megtartják a díszmada-
rak bemutatóját Abonyban

Nagy fejtörést okozott a szerve-
zőknek, hogy megtartsák-e az év-
tizedek óta január végére szerve-
zett nemzetközi galambkiállítást, 
ugyanis Magyarországon több 
megyében is felütötte fejét a ma-
dárinfluenza, amely megtizedelte 
a baromfi állományokat. Abony-
ban szerencsére nincs nyoma a 
betegségnek, így január 28-29-én 
(szombat-vasárnap) megtartják a 
rendezvényt, melyre szeretettel 
várják az érdeklődőket a Varga 
István Városi Sportcsarnokba.

- Vállaltunk egyfajta rizikót, de 
mivel ebben a térségben nem je-
lent meg a járvány, nincs akadá-
lya, hogy megtartsuk a kiállítást. 
Természetesen szigorú ellenőr-
zéseken esnek át a kisállatok, mi-
előtt bemutatjuk őket, ezért sem-
milyen probléma nem fordulhat 
elő - tájékoztatott Petrezselyem 
Sándor, a díszposta fajtaklub el-
nöke, főszervező. 

Idén közel 1000 galambot- és dí-
szbaromfit mutattak volna be, ha 
nem jön közbe a madárinfluenza, 
így „csak” 4-500 darabot (!) láthat-
nak az érdeklődők.

Az egyébként óriási számmal 
csupán azért elégedetlen egy 
kicsit Sándor, mert az idei kiállí-
tásra óriási volt az érdeklődés a 

tenyésztők részéről, még az Ame-
rikai Óriás Posta Fajta Klub is be-
jelentkezett, hogy itt tartsa meg 
kiállítását, melyhez csak ők 300 
galambot hoztak volna Abonyba. 
Végül az influenza közbeszólt - 
mondja csalódottan a Díszposta 
Fajtaklub elnöke, aki egyébként 
tavaly újabb elismerést vehe-
tett át. Petrezselyem Sándort 
a Magyar Galamb-és Kisállatte-
nyésztők Országos Szövetsége az 

évtizedes, kiemelkedő tevékeny-
sége elismeréseként EE (Európai 
Díszplakett) kitüntetésben része-
sítette.

Bizakodásra ad okot az is, hogy 
már gőzerővel készülnek a 2018-
as kiállításra, melyet az egyesület 
40 éves fennállása okán európai 
szintűre szeretnének emelni, és 
rangos kiállítást szervezni, mely-
re él tenyésztőket is meghívná-
nak. Az egyesület jelenleg 32 fő-
vel működik, de az utánpótlás is 
biztosított. Nemrégiben új tagok 
is csatlakoztak a szervezethez, 
sőt ma már két hölgy is erősíti 
a tenyésztők csapatát. Egyelőre 
azért a csoporton belüli férfiural-
mat nem tudták megdönteni.

 
Cikk: Darányi Erika

Fotó: Szilágyi Tamás és
Darányi Erika

Ideiglenesen mobilpénztár működik a nagykőrösi
vasútállomáson

A képen látható mobilpénz-
tár várja múlt hét óta a nagykő-
rösi vasútállomásra érkezőket. 
A MÁV honlapján olvasható tá-
jékoztató szerint a streed food 
kocsikra hasonlító járművek-
ben egyenként két-két modern, 
kényelmes jegypénztár került 
kialakításra, s felszerelték őket 
a belföldi, illetve a nemzetközi 
jegyértékesítéshez szükséges 
korszerű gépekkel, biztonsági 
berendezésekkel, utastájékozta-

tó monitorral. A mavcsoport.hu 
szerint a kisbuszoknál lehető-
ség van bankkártyás fizetésre, 
akár PayPass használattal, de 
akár az egyedi fizetési megol-
dásokra is nyitott a rendszer. 
A mobilpénztárral rendezvé-
nyeken, fesztiválokon találkoz-
hatnak, valamint vasútállomá-
sokon és megállóhelyeken is, 
amikor a pénztárak valamilyen 
okból zárva vannak, vagy a 
forgalom nagysága ideiglenes 

erősítést igényel. Nagykőrösön 
az utóbbi eset miatt vált szük-
ségesség a használata, mivel a 

pénztárat átépítik. A felújítás 
még kb. két hétig tart. 

a szerk.
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TELEVÍZIÓMŰSOR JANUÁR 24 - JANUÁR 30.

05:15 - Lélek Boulevard
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
06:05 - Végtelen szerelem
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:55 - Unser Bildschrim
08:25 - Feketén-fehéren
09:15 - Elfeledett szerelem
10:00 - Család-barát
11:35 - Jamie 15 perces kajái
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Columbo
14:25 - A császárság kincse
15:30 - Elfeledett szerelem
16:15 - Charly, majom a 
családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Önök kérték
21:30 - Velvet Divatház
22:15 - Kenó
22:20 - Gran Hotel
23:15 - Nagyok
23:40 - Reformáció hétről hétre
23:50 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor
00:50 - Hawaii Five-O
01:35 - Az én 56-om
01:50 - SOKO - Alpesi nyomozók
02:35 - Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:05 - Olasz - magyar örökség
03:35 - Duna anzix
03:50 - Hagyaték
04:20 - Zegzugos történetek
04:45 - Noé barátai - Minden, 
ami állat

05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:40 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - BabaKalauz
12:55 - Éjjel-Nappal Budapest
14:05 - Szívek doktora
15:05 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Castle
22:30 - XXI. század - a legendák 

velünk élnek
22:55 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:30 - Magyarul Balóval
00:05 - Havazin
00:40 - Vámpírnaplók
03:25 - Mi muzsikus lelkek
04:05 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:40 - A szultána
21:15 - Filofax, avagy a sors 
könyve
23:45 - Sherlock és Watson
00:50 - Tények Este
01:40 - Sportos
01:45 - Teleshop
02:10 - Fehér tenyér
03:55 - Walker, a Texas-i kopó
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Sportos
05:10 - Csapdába csalva

05:15 - Lélek Boulevard
05:45 - Himnusz
05:50 - Hajnali gondolatok
06:05 - Végtelen szerelem
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Hrvatska Kronika
07:55 - Ecranul Nostru
08:25 - Feketén-fehéren
09:15 - Elfeledett szerelem
10:05 - Család-barát
11:35 - Jamie 15 perces kajái
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:50 - Columbo
14:25 - Virtuóz pillanatok
14:40 - Ötcsillagos szerelem
15:35 - Elfeledett szerelem
16:20 - Charly, majom a 
családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Skandináv lottó
20:40 - Zsaruvér

21:35 - Brit követi jelentések, 
1956
21:36 - A fehér királyné
22:35 - Kenó
22:45 - Leány gyöngy 
fülbevalóval

05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:40 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - StílusKalauz
12:30 - Story Extra
12:55 - Éjjel-Nappal Budapest
14:05 - Szívek doktora
15:05 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Szulejmán
22:35 - Házon kívül
23:00 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:35 - Magyarul Balóval
00:10 - Foglalkozásuk: Amerikai
02:15 - Tartozol a haláloddal
04:05 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:40 - A szultána
21:15 - A Szövetség
23:45 - A törvény embere
00:50 - Tények Este
01:40 - Sportos
01:45 - Teleshop
02:10 - Antwone Fisher története
04:00 - Rebecca bírónő
04:20 - Knight Rider
05:10 - Csapdába csalva

00:25 Az én '56-om

00:45 Öltések közt az idő
02:15 Az éjjeliőr
02:15 Az éjjeliőr
04:10 Duna anzix
04:30 Zegzugos történetek
04:55 Noé barátai
05:25 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 Feketén-fehéren
09:15 Elfeledett szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Columbo
14:05 A világörökség kincsei
14:25 Ötcsillagos szerelem
15:15 Elfeledett szerelem
16:00 Charly, majom a 
családban
16:50 Szerencse Híradó
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Végtelen szerelem
19:25 Maradj talpon!
20:25 Fábry
21:25 Munkaügyek
22:00 Apám, a hős
23:25 Kenó
23:35 Kitörés

05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:40 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Havazin
12:55 - Éjjel-Nappal Budapest
14:05 - Szívek doktora
15:05 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Válótársak
22:35 - CSI: A helyszínelők
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Magyarul Balóval
00:50 - Foglalkozásuk: Amerikai
02:45 - Döglött akták
03:25 - Gálvölgyi-show
04:05 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:40 - A szultána
21:15 - NCIS: Los Angeles
22:20 - NCIS: Los Angeles
23:20 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
23:50 - Tények Este
00:40 - Sportos
00:45 - Teleshop
01:15 - Frászkarika 2.
03:00 - Addig jár a korsó a 
kútra
04:20 - Ügynöklista
05:05 - Sportos
05:10 - Csapdába csalva

01:25 Az én '56-om
01:40 Apám, a hős
03:10 Olasz - magyar örökség
03:35 Duna anzix
03:50 Hagyaték
03:50 Hagyaték
04:20 Három jármód
04:50 Noé barátai
05:15 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 Feketén-fehéren
09:15 Elfeledett szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Columbo: Kézirat vagy 
halál
14:10 A világörökség kincsei
14:35 Ötcsillagos szerelem
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Végtelen szerelem
19:25 Maradj talpon!
20:25 Superman visszatér

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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22:50 Kenó
23:05 Fuss, fiú!

05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:40 - Magyarul Balóval
09:15 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - EgészségKalauz
12:55 - Éjjel-Nappal Budapest
14:05 - Szívek doktora
15:05 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Halálos fegyver
22:30 - Gyilkos elmék
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Magyarul Balóval
00:40 - Odaát
02:35 - CSI: Miami helyszínelők
03:25 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:10 - Tűzön-vízen

05:35 - Az uralkodónő
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
21:00 - Fák jú Tanár úr 2.
23:50 - A férjem védelmében
00:50 - Tények Este
01:40 - Sportos
01:45 - Teleshop
02:10 - Bukott angyalok
02:50 - Bukott angyalok
03:35 - Szabadlábon Velencében
05:15 - Esküvő, mindenáron

00:50 Az én '56-om
01:05 Sugarlandi hajtóvadászat
02:55 Alfred Hitchcock: Szakadt 
függöny
02:55 Alfred Hitchcock: Szakadt 
függöny
05:00 Duna anzix
05:15 Lélek Boulevard
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok

06:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:25 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:05 A lányok angyalok
10:50 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:50 Ízőrzők
13:25 A világörökség kincsei
13:45 Szerelmes földrajz
14:15 Magyar Krónika
14:45 Dollárpapa
16:25 Bocuse d'Or döntő - 
Összefoglaló
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 A Dal 2017
21:40 A Dal - Kulissza
22:05 Kenó
22:15 Charlie Wilson háborúja

05:35 - Na végre, itt a nyár!
06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub
09:45 - Teleshop
10:45 - Nyugi, Charlie!
11:10 - Fitt Mánia
11:40 - Autogram
12:15 - Szupervihar 2.: Ha eljön 
a világvége
15:55 - Egyedül nem megy
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
19:20 - 102 kiskutya
21:20 - Tisztítótűz
23:15 - Véres igazság
01:20 - Pokoli bázis
03:05 - Döglött akták
04:10 - Tűzön-vízen

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
09:05 - Maci Laci
09:20 - Tom és Jerry 
gyerekshow
09:55 - Trendmánia
10:25 - Babavilág
11:00 - Az Év Háziasszonya
11:30 - Poggyász
12:05 - Stahl konyhája
12:35 - Tarzan
13:40 - Gyilkos sorok
14:45 - Columbo: Testvéri 
szeretet
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:55 - Mindenki szereti a 
bálnákat
21:20 - A beavatott
00:15 - A mostohaapa
02:20 - Sportos
02:25 - A szépség és a 
szörnyeteg

03:10 - A szépség és a 
szörnyeteg
03:50 - Lángoló Chicago
04:30 - Lángoló Chicago
05:10 - Sportos
05:15 - Esküvő, mindenáron

04:20 Három jármód
04:50 Noé barátai - Minden, 
ami állat
05:20 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Morvay Kendra 
író
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:51 Reformáció hétről hétre
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 Így szól az Úr!
06:25 Útmutató
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
08:55 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:30 Reformáció hétről hétre
10:35 Evangélikus magazin
11:05 Az utódok reménysége
11:30 Önkéntesek
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Rúzs és selyem
13:20 Doc Martin olajra lép
14:40 Valahol Európában
16:30 Virtuózok 2016 - A zene 
útján
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Miss Fisher rejtélyes 
esetei: Gyilkosság a sötétben
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:05 Kártyavár: Kézi tusa
22:00 Likvidálva
23:40 Kenó
23:50 A nagy Gatsby

05:35 - Na végre, itt a nyár!
06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:30 - BabaKalauz
10:00 - Teleshop
11:00 - A Muzsika TV bemutatja!
11:30 - EgészségKalauz
12:00 - StílusKalauz
12:35 - Havazin
13:05 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
13:40 - Házon kívül
14:10 - Dallas
15:15 - Viharzóna
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Kiütés
21:10 - A sötét lovag - 
Felemelkedés
00:30 - Portré
01:00 - Bérgyilkos a világ ellen

03:10 - Családom és egyéb 
emberfajták
04:05 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
09:10 - Maci Laci
09:25 - Tom és Jerry 
gyerekshow
10:00 - Nagy Vagy, Auchan 
kupa!
10:30 - Tűsarok
11:05 - Több mint TestŐr
11:35 - SpeedZone
12:10 - Super Car
12:40 - Falforgatók
13:15 - A Miller család
13:45 - Tarzan
14:45 - Gyilkos sorok
15:50 - Ébredő sötétség
18:00 - Tények
18:55 - Az utolsó léghajlító
21:05 - Az elnök végveszélyben
23:55 - Cool Túra 2. - A 
sörpingpong
01:50 - Sportos
01:55 - Zsaruvér
02:40 - Franklin és Bash
03:20 - Elit egység
04:05 - Mennyei tippek
04:25 - Gyilkos sorok
05:05 - Csapdába csalva

04:20 Három jármód
04:50 Noé barátai - Minden, 
ami állat
05:20 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Fenyő Iván 
színművész
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Feketén-fehéren
09:15 Elfeledett szerelem
10:00 Család-barát
11:35 Jamie 15 perces kajái: 
Csirkés laksa és Nizzai saláta
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:50 Columbo: Columbo és az 
MM7-es robot
14:05 Múzeumtúra - francia 
módra: Az Eiffel torony
14:40 Ötcsillagos szerelem: 
Szertefoszlott álmok
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban: Charly közbelép
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Végtelen szerelem

19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:15 Alpesi nyomozók: A 
vadorzó
23:05 Fennsíkok csavargója

05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:40 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Fókusz Plusz
12:45 - Éjjel-Nappal Budapest
14:00 - Szívek doktora
15:05 - A kis menyasszony
16:10 - Szulejmán
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Dr. Csont
22:30 - Gyilkos elmék
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - Magyarul Balóval
00:40 - Autogram
01:15 - Fitt Mánia
01:45 - Dr. Csont
02:45 - Totál szívás
03:35 - Gálvölgyi-show
04:05 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

05:30 - Az uralkodónő
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Knight Rider
13:35 - Walker, a Texas-i kopó
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Ana három arca
16:50 - Fatmagül
18:00 - Tények
19:25 - Az 50 milliós játszma
20:40 - A szultána
21:15 - Piszkos pénz
23:40 - Bűnös Chicago
00:50 - Tények Este
01:30 - Sportos
01:35 - Teleshop
02:00 - Haláli testcsere
02:45 - Felejthetetlen
03:25 - Balfékek
03:50 - Walker, a Texas-i kopó
04:35 - Csapdába csalva
05:00 - Sportos
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Városunk rettegve tisztelt polgármesterének régi vágya, hogy 
míg Ő van a „trónon” minden megújuljon! Még pedig úgy, ahogy 
az „úri kedvét” kielégíti. Az eddigiekben immáron gyönyörködhe-
tünk – ki,ki szerint kedve szerint – :strand, „kulákemlékmű, Paaso-
nen-szobor,  „főtérfüzér”, killyebb a Csónakázó-tó.

A közelmúltban a Hősök-tere, és a Cifrakert vette kezdetét. Utób-
bi annak ellenére, hogy éppen tíz éve, 2006-ban, már átélt egy fel-
újítási programot. Nyílván, ez nem volt elég! Következik a mostani. 

Ennek apropójaként adjuk közre, a kert létre jötte óta hangulatos 
park-sétakert gazdag történetét.

Minthogy mindennek van előzménye, így a Cifrakert sem a sem-
miből vette kezdetét. Biztosra vehetjük, hogy a ma múzeum, (egy-
kor méntelep és méneskari kaszárnya!) valamint az előtte lévő 
park helyén, illetve azt körül ölelő, a későbbi Bokros egy részén 
állt, összefüggő kőris-erdő magába foglalta a Cifrakert területét is. 
– De ide vehetjük a „Gát-oldal” vízjárta területeit is. – 

Bizonyos, hogy itt kellene találnunk a „KÖRÖS” nevű település 
nyomait. Mint ahogy a Pesti-út mentén, a Csókáserdő szélén meg-
tatált, „TÖLGY” falu maradványai is az ottani erdőségről vette a 
nevét.

Csak megemlítjük, hogy ennek az erdőnek az elpusztításában je-
lentős szerepe volt a labanc Herbeville generálisnak, aki 1709-ben a 
termetes kőriseket levágatta és a rönkökből veretett hidat a Tiszán 
Szolnoknál! Valószínű, hogy az összefüggő, és korábban jelentős 
kiterjedésű erdő helyén visszamaradt gondozatlan, sutnyás, gazos 
terület kapta a ma is használatos „Bukros” (Bokros) nevet.    

Ennek a Ceglédi út menti, néhány holdnyi része, valamikor a 
XVIII. – XIX. század fordulóján került a Szalay-família tulajdoná-
ba. Ez képezte a mai Cifrakert alapját, „törzsterületét”. Szalayék a 
XIX. század elején valami park-féle, sétakert kialakításába fogtak a 
már meglévő lakóházuk körül, majd a század 30-as éveiben sörhá-
zat építettek, és működtettek a mai „Svájci-ház” helyén. Az utolsó 
tulajdonos, Szalay László bérlőt keresett azzal a feltétellel, hogy 
sétakert tovább gyarapodjon, szépüljön. A városi tanács 1843-ban 
előbb bérlője, majd néhány év múlva tulajdonosa lett a valamivel 
több, mint hat katasztrális holdnyi területnek, elfogadva Szalayék 
feltételeit. Az évek során jelentős ráfordítással folytatódott a terület 
parkosítása.  

A lassan, de szépen alakuló kertet „fürdőkertnek” hívta a város 
közönsége, ugyanis a kert nyugati szélén, a ma használaton kívüli, 
már-már romos épületben, még Szalayék hoztak létre kádfürdőt és 
ahhoz csatlakoztatva egy vendéglőt is nyitottak 1834-ben. Ez a két 
épület ma is áll. Közülük a vendéglő, Cifracsárda néven többszöri 
átalakítás, bővítés eredményként megfelel eredeti rendeltetésé-
nek! A város egyik kellemes vendéglője. 

Mintegy másfél évtized terhes, és kevéssé eredményes működ-
tetés során a város vezetői belátták, hogy sem a fürdőház, sem a 
vendéglő, sem a kert fenntartása nem városi feladat. Sikerült né-
hány lelkes közéleti embert rábeszélni, hogy vegyék kézbe a für-
dőkertet. Ennek eredményeként, 1859. július 24.-én megalakult a 
Fürdő Társulat, mint részvénytársaság, mely bérbe vette a város-
tól az egész Fürdőkertet valamennyi létesítményével együtt: kád-, 
és zuhanyfürdőt, vendéglőt és a már düledező, használaton kívüli 
sörházat. A megalakuláskor döntöttek a fürdő kibővítéséről a régi 
épület átalakításáról, a berendezések modernizációjáról. Az Alap-
szabályban előírták a működtetés szabályait is. 

Az első tisztikar a következő képen alakult: 
 Elnök: Radácsy Frigyes szolgabíró
 Igazgató: dr. Károlyi Sámuel városi orvos
 Pénztárnok: Esser Károly városi gyógyszerész
 Titkár: Szilágyi Sándor
 Választmány: Magyar Pál, Tanárky Gedeon, Somogyi Albert.
Valamennyien a korabeli Nagykőrös köztiszteletben álló embe-

rei voltak. 
A társulat gazdálkodásának alapját a 200 db. 10 pengőforint né-

vértékű részvény bevétele képezte. Jellemző a közvélemény tá-
mogatására, hogy néhány nap alatt valamennyit lejegyezték. Az 
első részvényesek között több gimnáziumi tanárt találunk, köztük 
volt Arany János, Hoffer Endre, Losonczy László.

Az augusztus 10-én tartott választmányi ülésen hozott határoza-
tokból kitűnik, hogy felgyorsultak az események, ugyanis 13-ától 
nyitva állt a felújított fürdő a város közönsége előtt. Ugyanakkor 
megszabták a használati díjakat: 

Fürdőszobai fürdés  20 kr.
Zuhany fürdés   40 kr.
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A Cifrakertről
Kétkádas szoba  40 kr.
Ugyan ez egy személyre 20 kr.
Lepedő   6 kr.
Kendő   2 kr.
Fűtés    30 kr.
A fürdés idejét 3/4 fertály órában maximálták.
Elfogadták a sebtében elvégzett munkák költségeit, melyek ösz-

szesen 1.910 frt. és 10 kr.-t tettek ki.  
Az első, csonka évre Boros Mihálynak adták bérbe a fürdőt, a 

vendéglővel együtt. Két év múlva Lázár Pál lesz a bérlő, aki tíz 
éven át, végzi ezt a munkát.

Miden évben jelentős összeget fordítottak a park szépítésére, 
újabb fák telepítésére, virágágyások kialakításra, padok elhelyezé-
sére, stb. Egyébként a várossal kötött bérleti szerződésben vállalta 
a Társulat, hogy a bevételeiből képződő nyereséget folyamatosan 
visszaforgatja a bérlemény fenntartására, bővítésére, és moderni-
zálására. A város erre nem áldoz! Legalább is közvetlenül nem. 

Az első években nem fizették ki a 6 1/2 „percent” (%) osztalékot 
a részvényeseknek! Ez vonatkozott a város tulajdonában lévő 100 
db. részvényre is.

 Következő évben kuglipálya építést határozták el a vendéglő 
szomszédságában, mellé „illemhely” épült. 

Ugyan ekkor a bérlőnek előírták a fürdő és a vendéglő nyitvatar-
tási idejét. Még „panaszkönyv”-et is rendszeresítenek. Megszab-
ták, hogy milyen ételeket köteles kiszolgálni, és mennyiért: 

 I. Hús étkek   III. Saláták

Marhahús leves 5 kr. Egy részlet bármiféle saláta 5  kr.
12 lat marhahús mártással      20 kr. 
12 lat sűlthús (rostélyos)         20  „ 
„      pörkölt marhahús            20  „  IV. Közönséges étkezés
  „     gulyásos    „                     18  „                      
  „     sült borjú hús                  24  „            (Jable d`hose)
  „       „   bárány hús                24  „  
  „     kirántott  „                        28  „ 5 étel kenyérrel   1 frt.
Főzelék 10 lat súlthússal          18  „ 4  „          „         75 kr.
Egy egész sült csirke                36  „                    
„      „    kirántott  „                   36  „ V. Borok
„      „sült récze (kácsa)           60  „
1/4            „  liba, vagy lúd      36  „ 1 itcze jó asztali bor  16  kr
1/4            „ pulyka                  40  „
12 lat bárány, vagy borjú becsinált  24 kr.  VI.  Kávé  
1/2  csirke                  „         18  kr.   
   1/2 meszely fekete cukorral    12 kr.
  3/4      „  kávé tejsűrűvel  és cukorral   14  kr.
II. Tészta étkek

12 lat  közönséges tészta étek    14  kr.
„         finom                „              18  „
„         legfinomabb     „               30   „

Szerződést kötöttek a „helybeli első zenekarral”, hogy minden 
másnap, kivált képen szombaton és vasárnap muzsikáljanak. Ki-
kötik, hogy milyen módon és gyakorisággal „tányérozhatnak” a 
vendégek között. (A tányérozás a zeneszolgáltatás díjának össze-
szedésére szolgált.(a szerző) 

1861 májusában Széchenyi Istvánról nevezték el a kertet. 
Attól kezdve a hivatalos elnevezés – a 1946-ig – Széchenyi 
Fürdőkert lett. A köznyelv mindvégig szívesebben használta a 
Cifrakert nevet.

1862-ben Sebeszta János városi műkertészt alkalmazták, és rá-
bízták a park szakszerű gondozását, további fejlesztését. Ezt Se-
beszta nagy hozzáértéssel és eredményesen végezte. 

Ennek bizonyságaként olvashatjuk Galgóczy Károly 1896-ban 
megjelent monográfiájában, vagyis több mint harminc év múlva, 
mikor a Cifrakertként ismert park területe megközelítette a tíz hol-
dat:

„Területe elég díszesen van parkírozva fákkal, cserjékkel beültetve, melyek 
között az üresen hagyott pázsitos tisztások kellemes változatosságot tüntetnek 
elő a szemlélőnek, s közepe táján lévő virágos része szintén növeli a kert szép-
ségét. Van benne szökőkút, elég nagy víztartó medence, mely egy távolabbi 
kútból szivattyú segélyével nyeri víztartalmát. 

/Folytatás a 15. oldalon/
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/Folytatás a 14. oldalról/

Széles útai, és terei a fák árnyában sétahelyül szolgálnak. Van a kert terüle-
tén nyári vendéglő is, alkalmas mellékhelyiségekkel, elég tágas táncteremmel 
a nyári mulatságok számára, melyek kedvező idő esetén künn a szabadban 
is szoktak tartatni. Van tekepálya, külön schweizi modorban épült nyaraló 
helyiség is, két lakosztállyal, a nyári idény alatt künn lakni óhajtók számára. 
Fürdőintézet 5 szobával, kád-, és zuhanyfürdésre berendezve. Ezen kívül 
külön épületben kertészlak, az állandóan alkalmazott kertész lakásával.”  

A mintegy negyven esztendő eredményeit jól foglalta össze a 
szerző, de természetesen ez nem ment máról holnapra. Évente át-
lagosan 200 forintot költenek a kertre, és e mellett a fürdőépületet, 
valamint berendezéseit is folyamatosan fel kellett újítani, mert so-
kan használják. Igen-igen népszerű lett. Sőt, a méntelepi parancs-
nokság kérésére, 1865-tól a legénység számára is engedélyezik a 
használatot. Természetesen nem ingyen.   

A park területét több alkalommal növelte a város a szomszédos 
területek megvételével, és átengedésével. Így alakult ki a mai, ti-
zenegynéhány holdas területnagyság. Az iratokból kiderül, hogy a 
cserjék, díszfák mellett, gyümölcsfák is vannak, melyek termésé-
ből is származik bevétel. 

A használaton kívüli, düledező sörházat 1870-ben lebontották. A 
meghagyott pincére 1872-ben készült el a „svejci-modorban” épült 
ház. Az ebben kialakított két lakást folyamatosan bérbe adták.      

Tóth Barna

/Folytatás a 4. oldalról/

milyen felszíni egyenetlensé-
gei okoznak különböző termé-
szettudományi anomáliákat, 
láthattunk izgalmas, otthon is 
kivitelezhető kísérleteket, a 
torlódás és repedés közötti kü-
lönbségeket, a globális felmele-
gedés okozta változásokat előt-
te és utána készült felvételeken. 
A kivetítés során képet kaphat-
tunk a nagy jégkorszakokról, 
azok vizsgálati lehetőségeiről, 
határairól és a lehűlések-fel-
melegedések okozta történeti, 
antropológiai valamint evolú-
ciós hatásairól is. Döbbenetes 
adatokat hallhattunk, láthattuk 
az emberiség önpusztító tevé-
kenységével kapcsolatban. Ha-
talmas változások vannak fo-
lyamatban a bolygónkon, mely-
nek végeredménye nagyon 
szomorú lesz az előrejelzések 
szerint. Mint pedagógusnak, 
különösen tetszett, hogy az 
előadásokon a bonyolult mate-
matikai, fizikai vagy kémiai ösz-
szefüggéseket az előadó ezúttal 
nagy klasszikusok idézésével, 
összekapcsolásával mutatta be, 
így találkozhattunk Jókai Mór-
ral, Honthy Hannával, de még 
Micimackóval is a kivetítőn.

A második fő tematikai egy-
ségben 3 fő tudományterületet 
érintettünk egy kicsit mélyeb-
ben. Ezt Róbert a következő 
módon indokolta: „...vélemé-
nyem szerint az ilyen felépítésű 
előadások a leghasznosabbak, mert 
a bevezetőben adott kis részletekből 
a gyakorlati és elméleti tudomány-
területeken jobban lehet egységes 
képet alkotni a világunkról.” Így 
a második, szakmai részben 
megismerkedhettünk a glaciá-
lis morfológiával, ami a jég al-
kotta felszíni és olykor felszín 

alatti természeti földrajzi alak-
zatok kialakulását, változását, 
előfordulását és természetre 
gyakorolt hatásait vizsgálja. 
Geográfusunk meglepő diáival 
felül múlta a várakozásainkat. 
Láthattunk lavinákat, amelyek 
hatalmas pusztításokat vé-
geztek, de olyan kutyákat is, 
amelyeknek a munkája az élet-
mentés. Megható képsorozaton 
mutatta be az ember „legjobb 
barátjának” a küzdelmét, egy-
egy katasztrófát követően. A 
különböző lejtőmozgásoktól 
eljutottunk a gleccserek főbb 
morfológiájához, illetve azok 
kialakulásához. Bejártuk a vi-
lágot ezúttal is, Tibettől Alasz-
káig, Chile legdélebb pontjaitól 
Európa szívéig. Számomra a 
Geo estek egyik legnagyobb 
varázsa, amikor pillanatok alatt 
párhuzamot találunk a világ két 
távoli pontja között, „idegenve-
zetőnk” segítségével. Csodá-
latos kőzeteket tekinthettünk 
meg, amelyek a hatalmas nyo-
más hatására belevésődnek a 
gleccserek kemény aljzatába, 
és utána hihetetlenül sokáig 
vizsgálhatóak lesznek. Ezek a 
földfelszín jég által okozott pici 
horzsolásai, de előfordulnak 
olyan nagy bevágások is, hogy 
egy ember is képes lenne elfér-
ni bennük. Ez is jól példázza 
a természet hatalmas erejét. 
Az izlandi és grönlandi jégbar-
langoktól eljutottunk a fejünk 
felett lévő légtömegek és a jég 
kapcsolatához. A szakember-
ről már tudjuk, hogy a kőzetek 
mellett ez is a kedvenc témája, 
sőt az egyik végzettsége, évfo-
lyamelső légkörfizikai kutatási 
diplomavédéssel zárult. Előa-
dásának ebben a részében 
Szinyei Merse Pál művétől 
egészen a viharfelhőkig jutot-
tunk, és megnézhettük azok 

képződését is. Ennek példáján 
keresztül a légkör aeroszol ré-
szecskéit ismerhettük meg, 
amelyek nélkül kevesebb rákos 
eset lenne, de egyben evolúci-
ós tragédia is lehetne, hiszen 
az emberi létezés egyik alapjá-
nak számítanak a betegségeket 
kiváltó mechanizmusuk mel-
lett. Nélkülük nem lehetne jég 
a légkörben, az több száz száza-
lékosan telítődne, a jegesedés 
-40 oC alatt indulna meg, ami az 
atmoszféra fizikális változását 
idézné elő, így ránk is hatással 
lenne. Jégképződési modelle-
ket is láthattunk, kiderült, hogy 
a természet sokkal érdekesebb 
utakat talál a megnyilvánításá-
ra, de választ kaphattunk a hó-
pelyhek alakjára, illetve azok 
olvadási sebességére is. Utóbbi 
esetében megtudhattuk, hogy 
egy átlagos hópehely a ruhánk-
ra hullva milyen fázisokon 
megy keresztül, még teljesen 
fel nem olvad a testhőnktől. 
Egy egész történet rajzolódott 
ki Róbert előadásában, ame-
lyet matematikai formulákkal 
és egyenletekkel támasztott alá. 
Rutinos törzsközönsége nem 
ijedt meg a számoktól, hiszen 
könnyed stílusban, érthetően 
magyarázta el azokat. Fantasz-
tikus extrém időjárási példákat 
láthattunk, amikor a jég az úr 
a levegőben. Megismerhettük 
a téli vihar fogalmát, ami sze-
rencsére hazánkban nem túl 
gyakori, de előfordulhat. Vé-
gezetül elektronmikroszkóp 
alá helyezett jégkristályok ké-
peiben gyönyörködhettünk, a 
változatosság, az aprólékosság, 
az esztétika szemet kápráztató 
volt. Az utolsó szakmai rész-
ben a geológia és jég kapcso-
latát tárgyaltuk, bár nem olyan 
mélységig, mint az előző két 
speciális területet. Ennek oka, 
hogy ez a témakör több előa-
dásban is visszaköszön majd, 
persze sokkal részletesebben. 
A glaciális geológia témakö-
rében különleges jég formálta 
alakzatokat figyelhettünk meg, 
láttuk a jégékek kialakulását, 
de a permafrost, azaz a talaj 
állandóan fagy alatt lévő ré-
szeit is, melyek kölcsönhatása 
a környezettel, a megszokottól 
kissé eltér. A szakember olyan 
valódi aranylemezeket is ho-
zott az előadásra a saját gyűj-
teményéből, amelyek gleccse-
rekből származnak. Csodálatos 
élmény ilyen mintát kézbe ven-
ni, ez mindannyiunk számára 
felejthetetlen élményt jelentett.

Róbert a harmadik tematikát 
a következő gondolattal vezette 
be: „...a mélyebb tárgyalást köve-
tően egy üdítő jellegű kitekintéssel 
kell zárni a prezentációt, ez majd 
a hallottak megemésztését nagyban 
segíti.” Ezen belül 3 altémát 

említett meg, melyből az első 
az „Időjárás egykoron” címet 
viselte. Ide kifejezetten olyan 
adatokat válogatott össze, ame-
lyek meglepően hatottak a 
ránk. A bemutató bebizonyítot-
ta, hogy régen is ugyan olyan 
szélsőséges időjárás volt, mint 
napjainkban, sőt, olykor még 
ennél is „vadabbul csaptak ösz-
sze a fejünk felett az elemek” 
- ahogy ezt megfogalmazta a 
geográfus. Megtudhattuk, hogy 
a magyar történelemben ho-
gyan változott az átlaghőmér-
séklet a honfoglalástól egészen 
a harmadik évezred küszöbéig. 
Az adatokból látható volt, hogy 
komoly lehűlésekkel és felme-
legedésekkel kellett elődeink-
nek szembenéznie. Ezekről 
írásos feljegyzések is maradtak 
fenn. Például 1729. novembe-
rében Szepességben tornádó 
tombolt, 1774. júliusában a 
Tátrában áradtak a tavak, 1778. 
januárjában Pesten és Budán 
zöldültek a fák, 1791. januárjá-
ban az érett epret Budára vit-
ték eladni a piacra, vagy 1797. 
augusztusában Csokonyán 1 
kg-os darabokat tartalmazó jég-
eső esett. Természetesen a ha-
zai és világrekordokat is megis-
merhettük, így rálátásunk nyílt 
a „tél igazán erős szorítására”. Ezt 
követően a „Jég a mindenna-
pokban, tájak, emberek” című 
részt ismerhettük meg, ahol a 
világ városait és a különböző 
éghajlatú területeit láthattuk 
téli időszakokban. Meglepő 
volt, hogy olykor a sivatagi te-
rületeken is lehet hóembert 
építeni. Hatalmas öröm volt 
számomra, hogy a híres Transz-
szibériai Vasút is megjelent az 
előadáson, láthattuk az útját és 
azt is, amikor elakad a hó miatt 
és a megoldásokat, amelyek-
kel az orosz vasúti személyzet 
tagjai igyekeznek elhárítani azt. 
Elárulhatom, igen humorosan 
közelítette meg a kérdéskört az 
előadó.  Végezetül a hideg és a 
fagy okozta egészségügyi koc-
kázatokat elemeztük, megtud-
hattuk mire kell figyelni, miért 
fontos a réteges öltözködés.

A következő előadás február 
23-án (csütörtökön) és 25-én 
(szombaton) lesz 17 órakor a 
múzeumban, melyre az előadó 
sok szeretettel várja az érdek-
lődőket. A prezentációjában 
fantasztikus ásványokat fog 
bemutatni, az előzetes képeket 
látva mindannyian nagy izga-
lommal várjuk. Oláh Róbertet 
ismerve rendkívül magas szín-
vonalú, kimagasló igényesség-
gel összeállított, vidám han-
gulatú tudományos estéknek 
nézhetünk elébe!

Német Enikő
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Január 13-án pénteken Búz 
Ferencet a nagykőrösi Kinizsi 
Sportcentrum vezetőjét, az 
Edzésterv a léleknek könyv 
szerzőjét láthattuk vendégül.

Az igen zord idő ellenére né-
hányan úgy gondolták, hogy 
szívesen ellátogatnának esemé-
nyünkre. Baráti légkörben, kel-
lemes hangulatban töltöttünk el 
közösen bő másfél órát, amely-
ben Feri mesélt magáról, sport 
múltjáról, edzői pályafutásáról 
és arról, hogyan is vezetett az 
útja első könyve megjelenésé-
ig, melyet hamarosan egy újabb 
követ majd. Feri személyében 
a világra nagyon nyitott, aláza-
tos, végtelenül kedves embert 
ismerhettünk meg.

Bár ez a téma - lelki béke, bol-
dogság, szeretet, szépség - so-
kak számára még igen nehezen 
megfogható Feri megpróbálta 
úgy elmondani ezzel kapcso-
latos élményeit, tapasztalásait, 
hogy mi – akik kevésbé va-
gyunk ebben járatosak, inkább 
laikusak – is megérthessük azt.

Feri nagyon fontosan érzi, 
hogy a mai materialista, el-
anyagiasodott világ helyett 

önmagunkra nyitott, másokat 
elfogadó, befelé figyelő embe-
rekké váljunk. Itteni életünk 
célja ne a vagyonszerzés, a bir-
toklás legyen, mely soha véget 

nem érő vágyak sorát generálja 
bennünk. Sokkal inkább a most 
pillanatának megélése, a sze-
retet áramoltatása magunkban 
és mások irányába vegye át a 
hangsúlyt életünkben.

Feri örömmel megy minden-
hová ha hívják, hozzánk is szí-
vesen ellátogat máskor is. Ma 
még az emberek jó része elzár-
kózik ezektől a gondolatoktól, 
de őt ez cseppet sem zavarja. 
Folytatja tovább megkezdett út-
ját, hogy minél több embernek 
segíthessen elérni azt a lelki bé-

két amiben neki már része van. 
Köszönjük Feri, hogy elláto-

gattál hozzánk és megosztottad 
velünk értékes gondolataidat. 
Öröm volt így kezdeni a 2017. 
évet.

Az est végén mindenkit forró 
teával, aprósüteménnyel ven-
dégeltünk meg.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

ABONY: Eltűnt egy 12 éves, 
beteg kisfiú!

Megtalálásához segítséget 
kérnek a rendőrök!
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Beszélgetés
Búz Ferenccel az 

„Edzésterv a léleknek” 
könyv írójával

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
az állampolgárok segítségét kéri 
Kun Szebasztián János megta-
lálásához. A Ceglédi Rendőr-
kapitányság Bűnügyi Osztálya 
13020/484/2017. általános ügy-
számon körözési eljárást folytat 
Kun Szebasztián János 12 éves 
abonyi kisfiú eltűnése miatt.

 
A jelenlegi adatok szerint a 

gyermek 2017. január 18-án a 
délutáni órákban az Abonyi La-
kásotthonból engedély nélkül 
ismeretlen helyre távozott. Tar-
tózkodási helye azóta ismeret-
len. Kun Szebasztián János 150 
cm magas, 65 kilogramm testsú-
lyú, zömök testalkatú, haja bar-
na, rövidre nyírt. Szeme színe 
barna, arca ovális. Eltűnésekor 
piros felsőt és szürke nadrágot 
viselt, amelyen zöld csíkokból 
álló felirat látható.

A 12 éves fiú rendszeresen 
gyógyszert szed, azonban azt 

eltűnésekor nem vitte magával.

A Ceglédi Rendőrkapitányság 
kéri, hogy aki a képen látható 
Kun Szebasztián János tartóz-
kodási helyével kapcsolatban 
információval rendelkezik, je-
lentkezzen a Ceglédi Rendőr-
kapitányságon, vagy tegyen 
bejelentést a 06-1/236-2883-as 
telefonszámon, vagy az ingye-
nesen hívható 06-80/555-111 „Te-
lefontanú” zöld számán, illetve 
a 107, 112 központi segélyhívó 
telefonszámok valamelyikén. 

 
Forrás: police.hu

ABONY: A lakosság
segítségét kéri a

vízszolgáltató, DAKÖV Kft.
Tisztelt Lakosság!

Vasárnap reggel óta nagyobb 
vízelfolyást tapasztalunk a víz-
vezeték-hálózati rendszerben. 
A vízelfolyás helyszíne egyelő-
re sajnos nem ismert, ezért a la-
kosság szíves segítségét kérjük 
a felderítésben. Ha vízelfolyást, 
csőtörésre utaló körülményt 
észlelnek, kérjük azonnal jelez-
zék a DAKÖV Kft. felé a 30/ 546-
8538-as telefonszámon. Egyben 
kérjük Önöket, hogy az üresen 
álló ingatlanjaik (lakások, hob-
bik, kiskertek) aknáiban elle-
nőrizzék, hogy az ott lévő ve-
zetékek és vízmérő órák nem 
fagytak-e el.

 
Köszönettel és tisztelettel:
Kovács Pál
üzemvezető
DAKÖV Kft.
Abonyi Üzemigazgatósága

Honnan tudom, hogy el-
fagyott a vízvezetékem, ví-
zórám?

Ha nem, vagy csak alig folyik 
a víz a csapból, ha a vízóra lap-
ján szilánkokra tört az üveg, 
vagy eldeformálódott a szám-
lálószerkezet, akkor szinte biz-
tosan tönkrement a vízmérő a 
rendkívüli hidegben.

 
A DAKÖV Kft. felhívja a fi-

gyelmet arra, hogy még most 
sem késő megtenni a szüksé-
ges óvintézkedéseket: rend-
szeresen ellenőrizni kell, hogy 
nincs-e víz az aknában, illetve 
helyén van-e az aknafedél, 
amelyet alulról egy hungaro-
cell lemezzel érdemes hőszi-
getelni. Aki még óvatosabb, az 
a vízmérőt is leszigetelheti egy 
papírdobozzal.

Ha arra gyanakszik, hogy a 
vezeték vagy a vízórája elfa-
gyott, jelentse be a DAKÖV Kft-
nél a nap 24 órájában hívható 
telefonszámain: 30/546-8538, 
30/768-3991.

Darányi Erika
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Tóth Ernő bácsi hosszú, mél-
tósággal viselt betegség után, 
2017. január 15-én elhunyt.

Korbély Csabáné, Ilike gon-
dolataival búcsúzunk Tőle.

Ernő bácsi emlékére…

Vasárnap érkezett a megdöb-
bentő hír: elhunyt Ernő bácsi, 
ahogy Abonyban szinte min-
denki ismerte és szólította Őt.

 
Ismét egy olyan emberrel let-

tünk szegényebbek, akinek éle-
te az emberekhez, hivatásához, 
sporthoz való viszonya legen-
dás, sokak számára követendő 
példa.

 
Ismert és tevékeny tagja volt 

városunknak, akinek gyakori 
útjai során, mindenkihez volt 
egy barátságos, gyakran vic-
ces szava. Élete során mindig, 
minden helyen – ahová a sors 
szólította – teljes odaadással és 
hevülettel tette dolgát.

 
Élete nem volt könnyű.  1933-

ban született Abonyban. Édes-
apja nagyon korán (Ernő bácsi 
ötéves korában) elhunyt, így 
édesanyja nevelte fel őt és nő-
vérét Marikát, akit nagyon sze-
retett. Elmondása szerint nagy 
szegénységben élték át a II. vi-
lágháború borzalmait. Nagyap-
ja presbiter volt, így nővére 
és Ő igen vallásos nevelésben 
cseperedtek. Özvegy édesany-
ja mindent megpróbált, ennek 
ellenére nagy szegénységben 
éltek. Emiatt, miután 1947-ben 
elvégezte a polgári iskolát, nem 
is tanulhatott tovább.

Sokat és szeretettel emleget-
te Patonai József építészt, aki a 
fiatal fiút precizitásra, munkára 
tanította. Később egy kétezer 
főt foglalkoztató vállalat dol-

gozója lett és belépett a Szoci-
áldemokrata Pártba. Szerette 
a munkát, igyekvő volt, talán 
ennek is köszönhetően – az 
akkori rendszernek megfelelő-
en – továbbtanulásra javasolta 
vállalata. Ösztöndíjat kapott, 

kissé könnyebbé vált életük. 
1952-ben érettségizett az Arany 
János Gimnáziumban, Nagykő-
rösön. Sokat emlegette azokat 
a tanárokat, akik tanították. Kü-
lönösen nagy példaképe volt 
Molnár Ferenc testnevelő tanár, 
akinek mintájára a testnevelést  
választotta hivatásul. Budapest-
re ment a Testnevelési Főisko-
lára tanulni. Közben családja 
itthon a megélhetésért küzdött, 
hiszen a megélhetésüket bizto-
sító kisvendéglőt államosítot-
ták. Sokszor mesélte, hogy ösz-
töndíja nagy részét hazaküldte 
és éjszaka vagonokat rakodott, 
hogy valahogy fenn tudja tarta-
ni magát. 

 
E nagyon nehéz időszak után 

1955-ben államvizsgázott. Utá-
na egy évet Tiszatenyőn taní-
tott, majd hazakerült Abonyba 
a József Attila Nevelőotthonba 
tanárnak, ahol 13 évig volt.  Sze-
retett itt dolgozni és a vissza-
emlékezések alapján szeretett 
nevelője volt az ott élő hánya-
tott sorsú gyerekeknek. Sokat 
mesélt nekik, meccsekre vitte 
és szerette Őket. Ezt követően 
egy évet a Gyulai Gaál Miklós 
Iskolában, majd 26 évet a So-
mogyi Imre Általános iskolában 
tanított. Innen ment nyugállo-
mányba. 

  
Az eltelt négy évtized alatt 

rengeteget dolgozott Abony 
sportjáért társadalmi munká-
ban. 22 évig volt a Labdarúgó 
Szakosztály vezetője.

 

ABONY: Búcsú Tóth Ernő testnevelő tanártól
Munkáját értékelték, ezért
1980-ban megkapta az Orszá-

gos Úttörő Elnökség Dicsérő 
oklevelét és plakettjét,

1980-ban az Országos Úttörő 
Elnökség Dicsérő oklevelét és 
plakettjét,

1985. Kiváló Munkáért Minisz-
teri Kitüntetést,

1993. Magyar Sportért Minisz-
teri állami kitüntetés

1998. Abonyiak-Abonyért dí-
jat,

2005. Magyar Olimpiai Akadé-
mia díszoklevelét.

 
A sport területén végzett 

munkája élete nagyobb szegle-
tét tette ki, de emellett számta-
lan elfoglaltsága volt, mellyel 
Abony város életét segítette. 
8 éven át volt városi képvise-
lő, ahol mindig vehemensen 
képviselte az Őt megválasztó 
emberek érdekeit, tette jobbító 
javaslatait Abony város érdeké-
ben. 

  
Nyugdíjas életének nagy ré-

szét az Abonyi Naplóba törté-
nő cikkek, visszaemlékezések 
publikálásával töltötte. Neki 
köszönhetően számtalan olyan 
helytörténeti adalékkal, képpel 
rendelkezünk, amely Abony 
város sportmúltját mutatja be. 

Megírta a Labdarúgás törté-
netét, mely egy pótolhatatlan 
mű a város múltjának szem-
pontjából. Több mint egy éven 
át részletekben jelent meg az 
újság hasábjain módot adva 
a későbbi kutatás számára is. 
Emellett nagy lelkesedéssel ké-
szítette a Munkásemberek hét-
köznapjairól szóló sorozatot is. 
Nélküle nem tudott volna több 
mint húsz éven át az abonyi 
labdarúgás jelenéről sem annyi 
tudósítás megjelenni, hiszen Ő 
kérés nélkül hozta publikálásra 
az eredményeket. 

A Múzeum Baráti Kör alapí-
tó tagjaként minden kulturális 
rendezvény aktív látogatója 
volt. Szívesen vett részt a meg-
emlékezéseken, vacsorákon, 
kirándulásokon. 

 
Kurátora volt az Abonyiak 

Abonyért kuratóriumnak, ahol 
mindig nagy figyelmet fordított 
azokra az emberekre, akik so-
kat tettek Abonyért, nem akar-
ta, hogy feledésbe kerüljön éle-
tük, munkásságuk. 

 
Mostanában többnyire csen-

desen olvasgatott a könyvtár-
ban, de még mindig kiállítást 
rendezett az olimpia tiszteleté-
re, mint előtte annyiszor tette 
ezt a könyvtárban és más he-
lyeken is. 

 
Tóth Ernő Abonyért, a spor-

tért, az emberekért rajongó em-
ber volt, aki még idős korában 
is aktív részese volt a város éle-
tének. Sokan tudjuk ezt, hiszen 
életében több ezer diákot taní-
tott meg a sport szeretetére, az 
élet tiszteletére. Vágyott az em-
berek szeretetére, megbecsülé-
sére, melyet meg is kapott. A 
volt tanítványok felnőttként is 
tisztelettel, szeretettel fogadták 
Őt, bármerre járt. Nem tudott 

úgy a vá-
ros utcá-
in járni, 
hogy ne 
szeretet-
tel kö-
szöntöt -
ték vol-
na. Most 
ezek az 
e m b e -
rek fájó 
s z í v ve l 
és hálá-
val bú-
csúznak 
Tőle!

 
Köszönjük munkáját, a törő-

dést!
 
Békés álmot Ernő bácsi!
 
A régi barátsággal: Korbély 

Csabáné Ili

Tóth Ernő bácsitól 2017. janu-
ár 25-én, 10 órakor veszünk vég-
ső búcsút a Református temp-
lomban.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Hozzávalók:
• 1 fej káposzta a tor-

zsájától leválasztva, re-
szelve

• 3 sárgarépa tisztítva, 
vékony csíkokra szeletel-
ve

• 1 fej lilahagyma na-
gyon apróra vágva

• 6 evőkanál jó minő-
ségű majonéz

• 2 evőkanál tejföl, 
vagy kemény állagú jog-
hurt

• 1 evőkanál barnacu-
kor

• 1 csapott evőkanál 
mustár

• fél evőkanál tár-
konyecet vagy friss cit-
romlé

• só, bors

Elkészítés: A reszelt 
káposztát besózni, így 
kiereszti a levét. Ez alatt 
simára keverni a ma-
jonézt, tejfölt, cukrot, mustárt, 
ecetet, sót, borsot. Végül bele-
keverni a hagymát. A káposztát 

kinyomkodni, majd hozzákever-
ni a répát és a szószt.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A konfliktusok önmagukban nem jelentik azt, hogy 
ki kellene lépnie egy kapcsolatból, hiszen ez sokkal 
inkább annak a jele, hogy képesek felismerni, ha va-
lamilyen problémájuk van és beszélnek róla. Az már 
elgondolkodtatóbb, ha nem találják a közös nevezőt 
és nem tudnak megegyezni.

Ne próbálja meg elkerülni a partnerével esedékes 
beszélgetést, mert a folyamatosan elfojtott fruszt-
ráció felgyülemlik és a bolhából végül elefánt lesz. 
Igyekezzen világosan megfogalmazni, hogy mi is 
bántja és mire lenne szüksége, csak így találhatnak 
mindenkinek jó megoldást.

Ne akarjon állandóan bűnbak vagy mártír lenni, ne 
vállalja olyan dolgokért a felelősséget, amiről nem 
tehet. Vigyázzon jobban az egészségére! Hasznos 
lenne a mai napon mellőzni a túlzott alkoholfogyasz-
tást, és ha teheti, inkább valamilyen hús nélküli ételt 
válasszon.

Vigye keresztül akaratát még akkor is, ha erősza-
kosnak tartják emiatt vagy veszít a népszerűségéből. 
Legyen egy kicsit önzőbb, mert senkinek sem jó, ha 
csak magára kényszerít egy szerepet, de valójában 
valami egészen másra vágyik. Csak akkor kaphatja 
meg, amit szeretne, ha őszinte.

Félő, hogy újból hatalmába keríti a vásárlási őrület. 
Képtelen határt szabni a költekezésnek és ehhez 
most jó ürügyet szolgáltatnak a szezonvégi kiárusí-
tások. Nem feltétlenül kell azonnal lecserélnie teljes 
ruhatárát, elsőként találja meg, milyen stílus és mi-
lyen fazonok állnak jól Önnek.

Ha csak egy mód van rá, induljon útnak, menjen a 
családdal kirándulni! Ezzel minden bizonnyal örömet 
szerez mindenkinek, főként mert újra lehetőségük 
lesz igazán együtt lenni, hiszen az utóbbi időben 
sem fizikailag, sem érzelmileg nem voltak közel 
egymáshoz.

Megvannak a módszerei arra, hogyan hívja fel ma-
gára azok figyelmét, akiket meg szeretne hódítani. 
Ezek most is működnek, kiválasztottja máris észre-
vette Önt és azon töri a fejét, hogyan tudna köze-
lebb kerülni Önhöz. Erotikus kisugárzásának nehéz 
ellenállni!

Ne utazzon, és ne vágjon bele nagyobb volumenű 
üzleti tranzakcióba, ez a hét ugyanis nem alkalmas 
ilyesmire. Várjon néhány napot és inkább kockázat 
nélkül tegye meg ugyanazt. Családi körben számít-
hat egy váratlan, pozitív fordulatra, ami sokaknak 
megkönnyebbülést hoz.

Azt gondolja, hogy olyan fantasztikus az ötlet, amit 
kiagyalt, hogy valami biztosan nem stimmel vele. A 
siker titka az, hogy azonnal cselekednie kell ötletei 
sugallata alapján, amint azok kikristályosodnak 
Önben. Belső megérzései és intuíciója kiválóan mű-
ködik, hagyatkozzon rá

Ne érezze magát tökéletlennek partner híján. Van-
nak olyan időszakok az ember életében, amikor 
inkább befelé fordul, önmagával foglalkozik, és ez 
nem éppen kedvező egy párkapcsolat elindításához. 
Ezt az időt arra használja, amire való és ne mene-
küljön el előle!

Hajlamos rá, hogy bármilyen apróságból gondot 
csináljon. Gondolja csak végig, mit okoz egy ilyen 
panaszáradat, kiben milyen érzést kelt és mennyi 
energiáját elveszi feleslegesen ahelyett, hogy azon-
nal a megoldást tudná keresni. Legyen éberebb, 
vegye észre ezt a viselkedésmintát!

Szívesen rendelkezik mások idejével, különösen azo-
két szereti beosztani, akikkel vagy akivel együtt él. 
Ne akarja megmondani, ki, mikor, mit csináljon, mert 
ezzel csak ellenkezést vált ki. Tisztelje meg annyival 
a másikat, hogy megadja neki a szabad választás 
lehetőségét és máris könnyebben alkalmazkodnak 
majd egymáshoz.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 m2 „ház” udvar. Városi 
víz, fúrott kút, csatorna. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955(2)

EGYÉB
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Érvényes: január 31-ig
Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-zánok, 

Frontálisan ütközött két autó 
Abonyban, a Szolnoki úton 
2017. január 17-én, reggel 07:55 
perckor.

- Egy kisteherautó Szolnok 
irányából Cegléd felé közle-
kedett a 40-es úton, amikor az 
Abony, Szolnoki út 78. szám 
előtt eddig tisztázatlan körülmé-
nyek között áttért a menetirány 

szerinti bal oldalba, ahol frontá-
lisan összeütközött a vele szem-
ben szabályosan közlekedő 
személyautóval. A gépkocsiban 

a légzsákok kinyíltak, így a gép-
jármű vezetője csak könnyebb 
sérüléseket szenvedett. A sze-
mélyautóban keletkezett anyagi 
kár jelentős. Összesen mintegy 
2 millió Ft-ra becsülik a két 

ABONY: Frontálisan ütközés Abonyban, a Szolnoki úton

Akciós farsangi jelmez és kellék vásár Szolnokon, a 
Széchenyi lakótelepi piacon lévő
Dávid Jelmez Szaküzletben.

ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!
Nyitva: Minden nap 9-18 óráig      (6x)

(A tetőn fagyi tölcsér látható! Zöld ház melletti sétáló utcán.)

Több baleset történt
a 4-es főúton

Eddig tisztázatlan körülmé-
nyek között ütközött össze hat 
személyautó 2017. január 23-án 
8 órakor a 4-es főút 70-es kilo-
méterszelvényében. A baleset 
következtében személyi sérü-
lés nem történt.

A főút 72-es kilométerénél 8 
óra 50 perckor egy betegszál-
lító, két személyautó és egy 
kamion ütközött össze. Az el-
sődleges adatok szerint négy 

személy megsérült. A helyszí-
nelést a ceglédi rendőrök teljes 
útlezárás mellett kezdték meg, a 
forgalmat a 311-es útra és a 40-
es főútra terelik.

Szintén 8 óra 50 perckor bal-
eset történt a 4-es főút 78-as ki-
lométerszelvényében is, ahol 
egy személyautó és egy kami-
on ütközött össze.

A 40-es főút 28-as kilométer-
szelvényében 2017. január 23-án 
9 órakor ütközött össze egy sze-
mélyautó és egy kamion. A bal-
eset következtében személyi 
sérülés nem történt. A forgalom 
rendőri irányítás mellett egy sá-
von, váltakozó irányba halad.

Pest Megyei
Rendőr-főkapitányság

TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-os ka-
zán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-szennyezés! 
Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                  (.)

autóban keletkezett kárt - tájé-
koztatott a Ceglédi Rendőrkapi-
tányság Közlekedésrendészeti 
Osztálya. 

Az elmúlt napokban egyéb-
ként az időjárásnak köszönhe-
tően több mint 20 baleset tör-

tént a Ceglédi Rendőrkapitány-
ság illetékességi területén!

Közlekedjenek óvatosan, vi-

gyázzanak magukra és egymás-
ra!

Darányi Erika
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Bejössz! Bejöhet!
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2005-ben nyertek 2 millió 760 
ezer dollárt az amerikai lottón, 
gyorsan vettek is egy egymillió 
dolláros házat és egy Porschét 
belőle. A házaspár saját beval-
lása szerint a nyereményt meg-
előzően sosem vitatkozott, ám 
hat évvel később a férfi elhaj-
tott az autóval, miközben a fe-
lesége azzal vádolta meg, hogy 
szeretője van. Tizennégy éves 

házasságuk itt omlott össze, a 
válóperben ráadásul minden 
centjük is elszállt. Ehhez nincs 
mit hozzászólni….

Aki sehova nem jutott
Sharon Tirabassi 2004-ben 

nyerte meg a kanadai lottó 
10,6 millió (kanadai) dolláros 
főnyereményét. A gyermekeit 
egyedül nevelő, segélyen élő 
nő minden olyan hibát elköve-
tett, amit nem szabad: házakat, 
menő autókat, drága ruhákat 
vett, partikra, egzotikus utazá-
sokra szórta a pénzt, amiből a 
családtagoknak is bőven jutott.

Ma ugyanott tart, mint a nye-
remény előtt, lakását béreli, 
részmunkaidőben dolgozik, és 
busszal jár. Legalább annyi esze 
azért volt, hogy a gyermekeinek 
félretett valamennyi pénzt, ami-
hez 26 éves korukban férhet-
nek hozzá.

Remélhetőleg okosabban 
gazdálkodnak majd vele, mint 
az anyjuk... legalább ennyire 
futottra szegényke gondolkozá-
sából. 

Kokain, partik és autók
Nem volt több esze a brit 

Michael Carroll-nak sem, aki 
2002-ben nyert meg a 9,7 millió 
fontos főnyereményt, majd az-
zal a lendülettel 5 év alatt el is 
verte: kokainra, partikra, öröm-
lányokra és autókra. Ma ismét 
régi munkahelyén dolgozik: 
kukásként. Ez az, amiről már 
beszéltünk. Az emberek nagy 
része nincs felkészítve ekkora 
összeg kezelésére. A nagyobb 
baj, hogy szakértőhöz sem for-
dul, pedig, sok játékszervező-
nek van ilyen szakemberre

A gyilkos férj
A kanadai Ibi Roncaioli 1991-

ben nyert 5 millió dollárt a 
lottón, ám nem kívánta a férje 
orrára kötni, mit akar kezdeni 
a szép kerek nyereménnyel. 
Joseph Roncaioli rájött, hogy 
felesége nem kevesebb, mint 2 
millió dollárt adott egy másik 
férfitől született gyerekének, 
akiről férje nem is tudott. A 
feldühödött férfi fájdalomcsilla-
pítók túladagolásával gyilkolta 
meg feleségét, amiért el is ítél-
ték.

Akik elveszítették
a szelvényt

Végül jöjjön egy kivételes 
sztori, a rémálom a köbön: Mar-
tyn és Kay Tott ugyanis meg-
nyerték az 3,5 millió font értékű 
főnyereményt – de nem tudták 
azt érvényesíteni, mert elveszí-
tették a szelvényt.

Ugyan sikerrel győzték meg 
a hivatalos személyeket nyere-
ményük jogosságáról, ám mivel 
az elvesztett szelvényeket 30 
napon belül be kell jelenteni 
az Egyesült Királyságban, és 
ők kicsúsztak az időből, így egy 
pennyt sem láttak belőle.

„Amikor az ember arra gon-
dol, mennyi pénzt nyert, az hi-
hetetlenül felszabadító érzés. 
Amikor mindezt elveszíted, az 
éppen az ellenkezőjét okozza, 
elszáll belőled az életkedv, és 
hatalmas feszültséget okoz a 
házasságodban is. Az elképzel-
hető legkegyetlenebb tortúrát 
mentünk át” - mesélte a pár nő-
tagja a Daily Mailnek.

Egy – állítólag – negyven év 
körüli kínai férfi annyira félt, 
hogy ismerősei és családtagjai 
meg fogják tudni, hogy meg-
nyerte a lottót, hogy ilyen bo-
hókás kosztümben vette át nye-
reményét:

A férfi 170 millió jüan, azaz 7,1 
milliárd forintos nyereményt 
szerzett, és azt mondta az őt 
faggató újságíróknak, hogy fe-
lesége szólította fel az álca vi-
seletére, hogy ezzel is megóvja 
a soha nem látott ismerősök 
felbukkanásától. Az államnak 
persze így is kell fizetnie az ál-
lami lottó megnyerése után is 
fizetendő húsz százalékos adót.

De nem ő az első, aki kosz-
tümboltba ment a lottónyere-
mény átvétele előtt, Kínában ez 
igazi divathullám lehet. 

Azért ne felejtsük el a mi kis 
lottózónkat, ha 

bejössz, bejöhet! 

NY

Mai cikkünk néhány szo-
morú történetet mutat be a 
nagy nyertesekről. Játszani, 
próbálkozni jó, de a nagy 
feladat akkor jön el, ha ko-
molyabb összeget sikerül 
nyerni. Lássuk a példákat:

Kym Mills 2009-ben találko-
zott először Adrian Bayforddal 
és feleségével, Gilliannel. A két 
családnak egymás mellett volt 
üzletük a Cambridge közelében 
található Haverhillben: Kim ru-
haboltot vitt, Bayfordék pedig 
használt lemezeket árultak.

Kym és a házaspár között 
rendkívül szoros barátság ala-
kult ki az évek során. A nő vi-
gyázott Gillianék gyerekére, 
egymástól kértek tanácsot, ha 
gondban voltak, mindig számít-
hattak egymásra.

Aztán 2012-ben a Bayford csa-
lád 148 millió fontot (51 milliárd 
forint) nyert a lottón.

A hirtelen meggazdagodás 
után egy évvel Adrian és Gilli-
an elváltak.

A férfi ott maradt a birto-
kon, és továbbra is jóban volt 
Kymmel és lányával, akiknek 
közben be kellett zárniuk a ru-
haboltot, és egyre nehezebb 
körülmények között éltek. Ad-
rian felajánlotta, hogy lakjanak 
a birtokukon, havi 500 fontért 
(173 ezer forint) béreljék ki az 
egyik házat, és még egy takarí-
tói munkát is felkínált Kymnek, 
aki súlyos gerincproblémája és 
epilepsziája miatt csak napi né-
hány órában tudott dolgozni; a 
nő elvállalta.

Adrian közben összejött egy 
16 évvel fiatalabb nővel, Sam-
anthával. Aztán jött a fordulat: 
Adrian és új párja eladták egyik 
boltjukat, és Kym segített nekik 
az ingóságok értékesítésében. 
A nőt azonban megvádolták, 
hogy több tárgyat (például csiz-
mákat) ingyen odaadott a vá-
sárlóknak.

Ezek után felgyorsultak az 
események: Kym és lánya lak-
bérét 500-ról 750 fontra emel-
ték, majd amikor nem tudták 
kifizetni az első részletet, jött a 
kilakoltatás.

A Mirror megszólaltatta Ad-
riant, aki elmondta: korábban 
1500 fontért lehetett bérelni a 
házat, így Kym és lánya örül-
het, hogy olcsóbban kiadta ne-
kik. Hajléktalanok lettek volna, 
ha ő nem segít nekik.

Sokan fel sem fogják, milyen 
szerencsések. Három évig ol-
csón bérelhették a házat”

– mondta a férfi a történtek-
ről.

Ki ne álmodozna arról, hogy 

megnyeri a lottóötöst és utána 
boldogan él, amíg meg nem 
hal? Szinte mindenki költött 
már el (legalábbis gondolat-
ban) sok száz millió forintot, 
és valószínűleg nagyon kicsi 
azoknak a száma, akiknek az is 
az eszébe jutott, hogy egy ilyen 
nyeremény átok is lehet. Most 
olyan történetek következnek, 
melyek főszereplői megütötték 

a főnyereményt – de bár ne tet-
ték volna!

Aki egy év alatt elvert 
mindent

Bud Post 1988-ban nyerte 
meg a pennsylvaniai lottó fő-
nyereményét, 16,2 millió dol-
lárt. 1989-ben már egymillió dol-
láros adóssággal kellett szembe-
néznie, miközben saját testvére 
bérelt fel ellene bérgyilkost.

Ha ez nem lenne elég, egy 
volt barátnője sikerrel perelte 
be a nyeremény megosztását 
követelve. Ha még ez sem lenne 
elég, a férfi több családi üzletbe 
is befektetett, teljes sikertelen-
séggel. A végén még börtönbe 
is került, mert rálőtt egy pénz-
behajtóra.

Bud Post ma havi 450 dollár-
ból tengődik. Puff! Látszik, hogy 
nem sokat gondolkodott a nyer-
tes, csak szórta a pénzt. Ezért 
érdemes igénybe venni a ma-
gyar játékszervező tanácsadóit 
Ingyenes és megbízható!!!!! 

A szerencsejáték (és saját 
maga) áldozata

Evelyn Adams az 1980-as 
évek közepén hihetetlen mó-
don két egymást követő évben 
is megütötte a főnyereményt 
(1985-ben és 1986-ban). Ösz-
szesen 5,4 millió dollár ütötte a 
markát és mihez kezdett vele? 
Elment Atlantic City-be és el-
verte az egészet. Ma egy lakó-
kocsi-parkban él. Mondhatjuk 
azt is, hogy zavarta a sok pénz. 
Fel lehetett volna ajánlani né-
hány szervezetnek, akik pld. 
hátrányos helyzetű gyerekeket 
támogatnak.

Álomház után széteső élet
Lara és Roger Griffiths még 
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Orbán évet 
értékelt

ZIZZENÉSEK – Lélekemelő, szívet melengető ünnep Csemőben
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A Magyar Kultúra Napja tisz-
teletére két „felvonásos” prog-
ramot szervezett Csemő január 
21-én. Az ünnepi alkalom első 
eseménye Kiszely Margit fes-
tőművész kiállításának megnyi-
tója volt a könyvtárban. 

Dr. Lakos Roland polgár-
mester úr megnyitó beszé-
dében megemlékezett a Ma-
gyar Kultúra Napja történel-
mi-irodalmi hátteréről, majd 
egy kínai bölcset idézett: „A 
kultúra és a belőle fakadó 
művészet két dologban egé-
szen biztosan különbözik a 
világ összes többi dolgától: 
céljában és értékében. Mert 
nem az a cél, hogy haszno-
sak legyenek, hanem hogy 
szórakoztassanak és cso-
dálatot keltsenek. Valamint 
nincsenek időhöz kötve, hi-
szen örökérvényűek.”

A 10 éve festészettel fog-
lalkozó Kiszely Margit fes-
tőművésznek már második 
kiállítása nyílt Csemőben. 
A művész elmondása alapján a 
festés számára egy másik világ, 
egy más állapot, amikor kizár-
ható a rohanó világ. A képek 
megtekintése előtt maga a Mű-
vésznő, aki a civil életben mér-
nök-tanár, szintén mérnök-ta-
nár kollégájával csodálatos gy-
imesi csángó népdalokat adott 
elő. A szívhez szóló nótákat 
Bori Jenő ütőgardonon, Kiszely 

Margit pedig hegedűn kísérte. 
Az önmagukban is gyönyörű 
és az életről sokat mesélő fest-
mények élvezetéhez nagyban 
hozzájárul ez a kultúránkhoz 
szervesen tartozó, ám kevéssé 
ismert zenei produkció. 

A kiállítás-megnyitót Kol-
tai Róbert „Lerajzolom per-
cek alatt” című előadása 
követte, amelyre akkora volt 
az érdeklődés, hogy az eredeti 
helyszín helyett a helyi iskola 
színházteremmé varázsolt tor-
naterme adott otthont. Az egy 
órásra tervezett előadás a mű-
vész és a közönség összhangjá-
nak, interakciójának köszönhe-
tően majd két órásra sikerült. 
Hol meghatódottságtól, hol a ne-
vetéstől hullottak könnyeink. A 
művész verseket szavalt olyan 
érzelmeket közvetítve, hogy azt 
éreztük, jó magyarnak lenni, 

majd komédiázott s például il-
letékes elvtársként előkerültek 
a mai élet politikai visszássá-
gai is. S természetesen énekelt, 
persze nem csak Ő, hanem mi, 
a közönség is a jól ismert „Pati-
ka” dalokat, és a „Sose halunk 
meg” című film dallamait.

Az előadást követően egy rö-
vid interjúra volt lehetőségem 
Koltai Róberttel, a Jászai Ma-
ri-díjas, Érdemes művésszel.

HH: Hogyan látja a mai magyar 
kultúra helyzetét, s természetesen 

azon belül is a színházi kultúráét? 
KR: Amit egyértelműen ün-

nepelni lehet, hogy a színházak 
jelentős része jól megy, telthá-
zas előadások vannak. Ma is 
szeretik az emberek a színhá-

zat, s ez a legfontosabb! Ami vi-
szont baj, hogy nehéz kihagyni 
a politikát belőle. Illetve nem 
nehéz, hanem nem is lehet. Saj-
nos eléggé célzott a támogatás 
egy bizonyos oldalra… És ez 
szomorú, hogy így van! Ugyan-
akkor ameddig ilyen közönség-
szimpátiával mennek előadása-
ink, addig nagyon jó, s kevésbé 
számít bármi más. Van olyan 
darabunk, amit 18 éve játszunk 
Kern Andrással.

HH: Melyik színházban és mi-
lyen darabokban láthatja Önt a kö-
zönség?

KR: A József Attila Színház-
ban a Balfácánt vacsorára! 
játszom amint már említettem 
18 éve, s a sikert bizonyítja az 
is, hogy estéről estére megte-
lik a 600 fős nézőtér. A Körúti 
Színház több produkciójában 
is közreműködöm színészként 
és rendezőként is. Valamint 
Szombathelyen is játszom és 
rendezek. Idén egy nagyon 
szép szerepet vettem át Hau-
mann Pétertől a Katona József 
Színházban, a darab címe „A mi 
osztályunk”. 

HH: Mi a véleménye a szí-
nész-utánpótlásról, a fiatalokról?

KR: Éppen a napokban lát-
tam a Vígszínházban a Pál utcai 
fiúk című musicalt. Színmű-
vészeti főiskolások játsszák a 
szerepeket, és hihetetlenül te-
hetségesek! Szenzációs volt az 
előadás, jó volt látni a fiatalokat! 

HH: Nekem Öntől a kedvenc fil-
mem a Szamba. Talán azért, mert 
mi is a Körszínház keretein belül 

igyekszünk a helyi kultúrát életben 
tartani, ami sokszor szélmalomharc-
nak bizonyul, s a filmben felejthetet-
len, ahogy a  Művész Úr alakítja 
a fáradhatatlan, tettre kész népmű-
velőt, színházi rendezőt!

KR: Köszönöm, hogy ezt 
mondja, és képzelje, nagyon 
sokan ugyanezt mondják. Sok 
embernek a szívébe lopta ma-
gát ez a film…

HH: Adja hát magát a kérdés: 
mit üzenne így a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából a kisebb települé-
sen működő amatőr, fél amatőr, vagy 
éppen kicsi, de profi társulatoknak?

KR: Amit tesznek, az nagyon 
jó, fantasztikus dolog! Ha ők ma-
guk szeretettel teszik és fontos-
nak tartják a helyi kultúraköz-
vetítést, akkor az fontos is lesz! 
Hiszen a közönségnek örö-
met szerezni mindenáron, 
annál nincs magasztosabb 
dolog, úgyhogy a nehézsé-
gek ellenére se adják fel!

A kiállítás zenei és kép-
zőművészeti élménye, Kol-
tai Művész Úr öniróniával is 
átszőtt (amire csak az igazán na-
gyok képesek!) zenés színházi 
estje, a programok közötti 
családis hangulatú beszél-
getések, ahol elmosódtak 
a protokolláris határok, hi-
szen a Polgármester Úr, a 
Közösségi Színtér Igazgató-
ja is csupán egy volt a nézők 
közül annyi különbséggel, 
hogy kedvesen mosolyogva 
a beszélgetések mellett ők 
és munkatársaik dolgoztak 
is,  egy életre meghatározó,  
feledhetetlen élmény, igazi 
Magyar Kultúra Napja volt!

Köszönjük!

K.Zs.B.T.
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ABONY: Az érintett gazdákkal is egyeztették
a Cegléd-Abony között épülő M4-es autóút tervét

22 2017. január 24.HETI HÍREK

Közmeghallgatásra invitál-
ták az M4 gyorsforgalmi út 
Cegléd-Abony közötti szakasz 
nyomvonalában érintett gazdá-
kat, telektulajdonosokat és la-
kókat a Kultúra Házába 2017. ja-
nuár 11-én, miután a pálya ezen 
része útépítési engedélyezési 
eljárásba lépett.

 
A fórumra mintegy 200 érin-

tett lakót vártak, melyből kb. 
100-an jelentek meg, hogy a té-
mában kérdéseket tegyenek fel 
és információkat szerezzenek. 

 
A képre kattintva megtekint-

hető a lakossági fórum fotóga-
lériája.

A közmeghallgatás elején az 
építési engedélyezési eljárást 
lefolytató szervek képviselői; 
Bognár Géza (Budapest Fővá-
ros Kormányhivatala Közleke-
dési Főosztály Útügyi Osztálya) 
és Székely Gábor (Érdi Járási 
Hivatal Közlekedési és Főosz-
tály Útügyi Osztálya) többek 
között a kisajátítási és az enge-
délyezési eljárásokról tájékoz-
tatták az állampolgárokat, majd 
Györki Balázs és Hevesi Gá-
bor tervezők (Cegléd-Abony 
Konzorcium-ÚT-TESZT Kft. és 
FÖMTERV Zrt.) részletesen is-
mertették a terveket.

Már 2017 első felében zöld 
utat kaphat az M4-es 2x2 sávos 
gyorsforgalmi út Cegléd-Abony 
közötti szakaszának építési en-
gedélye. A kivitelezés várha-
tóan 2017. év végén vagy 2018 
tavaszán kezdődik meg és 2019. 
harmadik negyedévében feje-
ződik be.

 
Az építés során nem növek-

szik meg jelentősen Abony 
város belterületének forgal-
ma - hangzott el Farkas Zsolt 
főépítész kérdésére a válasz a 
helyszíni szemlén, mert az új 
szakasz kivitelezése alatt a meg-
lévő pályán halad majd a forga-

lom, ezt követően pedig az új 
útra terelik át a forgalmat, a régi 
szakaszt pedig felújítják. 

 
A Cegléd-Abony közötti sza-

kaszon két csomópont bizto-
sítja majd a fel- és lehajtást az 
M4-esre; az egyik Abony nyuga-
ti oldalán, a Röfi Csárdánál lesz 

kialakítva, a 
másik pedig az 
újszászi keresz-
t e z ő d é s b e n. 
Az újszilvási 
e l á g a z á s n á l 
felüljáró bizto-
sítja majd az át-
kelést. A gyors-
forgalmi útsza-
kasz mindkét 
oldalán kerítés 
fog húzódni. 

A kereszteződésnél kiépül a 
kerékpárút nyomvonala, hogy 
később, pályázati lehetőség 
esetén csak aszfaltozni kelljen. 
A gazdák burkolt szerviz utakon 
közelíthetik majd meg a földjei-
ket. Lesz zajvédő fal, vadvédel-
mi háló és felüljáró is.

Több abonyi gazda is ki-
fejtette álláspontját a terv-
vel kapcsolatban

 
A földtulajdonosok többsége 

szerint az újszilvási kereszte-
ződésben is indokolt lenne egy 
csomópontot kialakítani, hogy 
biztosított legyen a fel- és lehaj-
tás, mert így több kilométert kell 
megtenniük, hogy eljussanak 
földjeikhez. Ráadásul a forga-
lom is megnő a városban. Elen-
gedhetetlennek tartják továbbá 
a kerékpárutakat, amely lehető-
vé teszi a biztonságos átkelést 
mindkét kereszteződésben.

Egy megjelent ceglédi gazda 
attól tart, hogy ha nem lesz meg-
felelően megoldva az út vízelve-
zetése, az összes víz a telkekre 
fog folyni, és nem tudnak majd 
gazdálkodni. Komplikáltabb 
lesz majd Újszilvásra menni, és 
az újszilvásiak is csak kerülővel 
jutnak be Abonyba. (Újszilvást 
a 311. sz. úton Tápiószőlős felől 
lehet majd megközelíteni.)

Több gazdálkodó jelezte, 
hogy van olyan szervizút, 
amelyre egész egyszerűen nin-
csen szükség: ilyen pl. a 3. sz. 
burkolt út. Györki Balázs ter-
vező válaszában kifejtette, hogy 
jogilag az összes teleknek meg-
közelíthetőnek kell lennie. Igaz, 
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hogy nagyobb utat kell a gazdá-
nak megtennie, de megszűnnek 
a halálesetek. 

 
B o g n á r 

Géza el-
m o n d t a , 
hogy a földu-
takon, szer-
viz utakon 
lehet módo-
sítani, ha a 
gazdák kon-
s z e n z u s r a 
jutnak, a cso-
mópont létesítéséhez azonban 
környezetvédelmi engedély 
szükséges. Véleménye szerint 
a problémákra megoldást kell 
találni. Kérte, hogy a telektulaj-
donosok írásban forduljanak a 

tervezőkhöz, akik a szükséges 
lépéseket meg tudják tenni a ki-

vitelező, Nemzeti Infrastruktúra 
Fejlesztő Zrt. felé.

 
Cikk: Darányi Erika 

Fotó: Darányi Erika és
Szilágyi Tamás

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Magyar Kultúra Napja Törtelen
Törtel település január 22-én 

ünnepelte a Magyar Kultúra 
Napját. Ebből az alkalomból 
kérdeztem a rendezvény fele-
lősét, Konc Margitot, a Déry-
né Művelődési Központ és 
Könyvtár igazgatóját, tele-
pülési képviselőt, a Kulturá-
lis Bizottság elnökét.

HH: Igazán érdekes, és nem 
fennhéjázó ünnepi programot kínál 
a Művelődési Ház a lakosoknak a 
Magyar Kultúra Napjának méltó 
megünneplésére. Mi volt  a műsor-
választás alapgondolata?

KM: A koncepció központi 
eleme, hogy megmutassuk mi 
magunk mit teszünk a magyar 
kultúráért! Ezért is állt úgy ösz-

sze a műsor, hogy a Déryné Mű-
velődési Központ és Könyvtár 
dolgozói vállalták, az irodalmi 

műsort, melyben ők maguk 
szerepeltnek. A „produkció-
ban” volt felolvasás, vers, tánc 
és ének egyaránt. Örülök, hogy 
ilyen kollégáim vannak, akik 
még ezt is vállalják. Az irodalmi 
műsort követően egy helyi idős 
hölgy, Kovács Kálmánné éne-
kelt népdalokat, majd az Abonyi 
Hagyományőrző Néptáncegyüt-
tes zárta az ünnepi alkalmat. 
Az est befejezéseként, pedig 
Baranyai János néhai igazgató 
2015-ben, az intézmény 50. év-
fordulójára állított emléktábláját 
koszorúztuk meg. Ő 30 évig volt 
az intézmény igazgatója!  

HH: Milyen szerepet tölt be Tör-
tel életében a kultúra?

KM: Egy kis település életé-
ben talán még nagyobb szerepe 
van a kultúra közvetítésének, 

mint a városok-
ban. Itt egyetlen 
intézményre há-
rul az a feladat, 
hogy biztosítsa a 
helyi lakosok min-
den korosztályá-
nak a különböző 
kulturális prog-
ramokat. Termé-
szetesen nagyon 
fontos, hogy az 
Ö n ko r m á n y z at 
partner legyen 

ebben. Mi olyan szerencsés 
helyzetben vagyunk, hogy a 
jelenlegi kép-
viselő-testület 
és Godó Tibor 
Polgármester 
Úr kultúrpoli-
tikája teljesen 
megegyez ik 
a kulturális 
szakemberek 
elképzelése -
ivel. Ennek 
eredménye -
ként az in-
tézményünk 
rendezvényei 
és az önkor-
mányzati ren-
dezvények is 
nagy fejlődé-
sen mentek 
keresztül a 
2014-es választások óta. Pró-

bálunk minden korosztálynak 
megfelelő programot szervezni. 
Sajnos nagy a munkanélküliség 
a településünkön, így a kultúra 
megfizetése nem működik, te-
hát a forrásteremtés teljes egé-
szében ránk hárul, és meg kell 
oldanunk, hogy olyan rendez-
vényeket szerezzünk, amely 
minden érdeklődő számára el-
érhető. Az önkormányzati ren-
dezvényeket közösen szervez-
zük az alpolgármester asszony-
nyal, Czeróczki Ferencnével.

Egy biztos: 2017-ben is színes 
programokkal, rendezvények-
kel várjuk a lakosokat és a te-
lepülésünkre látogató kedves 
vendégeket!

K.Zs.B.T.

Tagfelvétel a Harcosoknál

A Harcosok Klubja Nagy-
kőrös TAGFELVÉTELT hirdet 
minden karatézni vágyó fiatal 
számára, akik szeretnének ki-
emelkedő teljesítményt nyújta-
ni a sport területén is. 

Segítségedre lesz egy jó csa-
pat, amelyben dolgozhatsz, va-
lamint én, sensei Ábrahám Edit 
4. danos szakképzett edző, aki 
segíti majd az előrehaladásodat 
céljaid elérésében.

Mi az amit kapsz? Akár heti 
5-6 edzés, versenyzési lehető-
ség, ezzel együtt rengeteg uta-
zás külföldre is.

Hol jelentkezhetsz? dondu-
do7@yahoo.com email címen, 
telefonon: 06/70 37 63 001, itt a 
facebook oldalon is, vagy pedig 
személyesen a KOLPING Isko-
lában (Mentovich u. 2.) SZEP-
TEMBER 12-től, minden hétfőn 
17 órától.

Várunk szeretettel, OSU
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